
VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

POUZEDONEDĚLE

30%
Dostupné také v obchodní síti

Platí 26.11. – 30.11.2014.

NA

PÁTEK 28.LISTOPAD 2014 Č. 225 • WWW.METRO.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 28. listopadu 2014

Č. 225, www.metro.cz

Nová soutěž
s Berdychem
Propojení současných
hvězd a legend nabízí už
dnes na Filipínách tenisová
bitva družstev. STRANA 24

Sparta pouze
remizovala
Fotbalisté pražské Sparty
včera remizovali v Evrop-

ské lize doma s favori-
zovanou Neapolí 0:0
a v posledním kole
základní skupiny
je čeká přímý
duel v Bernu

o postup do
play-off.

STRANA 15

TEREZA MAXOVÁ.
KŘÍDLA NADĚJE
TOPMODELKA OPĚT POMÁHÁ OPUŠTĚNÝM DĚTEM STRANA 9

Jedlička až
za 13 stovek
Živé vánoční stromky už
jsou v prodeji. Ročně se
jich v Česku prodá kolem
milionu. STRANA 8

Štefánikova
už je hotová
Frekventovaná tramvajová
trať na Smíchově bude
zprovozněna o čtrnáct dní
dříve. Štefánikovou ulicí
tramvaje pojedou opět
od zítřejšího
rána. Opravu
se podařilo
výrazně
zkrátit
především
díky velmi
příznivému
počasí.
Nových 680 metrů
kolejí vyšlo pražský
dopravní podnik na
zhruba 55 milionů
korun. STRANA 4

Marge Simpsonová je jako moje maminka
V Praze včera seriáloví dabéři představili novou knihu Simpsonovi: Rodinná historie
s podtitulem Oslava oblíbené televizní rodiny. Křtu knihy a autogramiády se za velkého
zájmu veřejnosti zúčastnili dabéři postav z amerického animovaného seriálu Simpsonovi
Vlastimil Zavřel (Homer), Jiří Lábus (Marge) a Helena Štáchová (Líza). „Dělám to už přes
dvacet let a mám postavu Marge rád. Je to taková typická maminka, hodná a dobrotivá.
Připomíná mi moji vlastní maminku,“ uvedl Lábus (na snímku se „synem“ Bartem). ČTK

Svátek slaví: René
Min. 10

Max. 50

Více na straně 7.

www.hervis.cz

in
ze

r
c
e

Auta se
v Česku
kradou
za jízdy
Odhalení. Nejmodernější triky zlodějů,
kteří nenápadně pronásledují řidiče STRANA 12



www.metro.cz PRAHA pátek 28. listopadu 2014 02

První dny ve funk-
ci zažívá Adriana
Krnáčová.Od
středy je pražskou
primátorkou.

Na otázky zastupitelů odpoví-
dat nechtěla. K novinářům
byla o něco sdílnější.

Jaké byly vaše první pocity
po zvolení?
Byla jsem strašně unavená,

byla jsem ráda, že to je za
náma a jsem velice ráda, že
máme radu a že můžeme za-
čít pracovat.

Byla jste zvolena většinou
jediného hlasu. Dá se
takhle dlouhodobě
vládnout?
Víme, že to nebude snad-

né, budeme se snažit získá-
vat hlasy i jiných zastupitelů.

Jak bude vypadat předání
úřadu?
To je spíš otázka na zaměst-

nance úřadu.

Kdy začnete pracovat?
První rada byla už v noci,

projednali jsme nejdůležitěj-
ší věci, jako je rozdělení kom-
petencí v radě města. Další
rada bude v pátek.

Co bude na programu?
Věci, co nesnesou odklad.

Radní Jana Plamínková
a Irena Ropkovámají funk-
ce v pražské radě i ve své
městské části. Budete na
ně tlačit, aby si vybraly
a jedné z nich se vzdaly?

Kolegyně slíbily, že to nebu-
de narušovat jejich činnost,
tak zatím není důvod, abych
na ně nějak tlačila, aby se roz-
hodly.

Požádali už radní o prověr-
ku, jak jste požadovala
před volbami?
Budeme chtít, aby jako prv-

ní krok zveřejnili svůj maje-
tek.

Dáte jim nějaký termín?
Tak snad ihned. Uděláme

to ihned.

Hovořila jste také o tom,
že požádáte o ochranku...
Už jsem mluvila s panem

ministrem Chovancem.

Proč o ni žádáte?
Pravděpodobně to nebude

úplně snadné. Když se bude-
me snažit říznout do velkých
projektů a úplně změnit, jak
se tady v Praze hospodařilo,
tak si umím představit, že se
to nemusí někomu líbit.
Když nám na ministerstvo
přišel bílý prášek, tak může-
me čekat něco takového i na
magistrátu.

První žena v křesle pražských
primátorů se narodila v roce
1960 v Bratislavě. V Praze má
trvalé bydliště deset let.

● Je rozvedená, má tři dospělé
děti. Hovoří sedmi světovými
jazyky.

● Vystudovala umění a jazyky
na Univerzitě Komenského
v Bratislavě a titul MBA má
z univerzity v Chicagu.

● Od roku 2014 je náměstkyní
ministra vnitra pro veřejnou
správu a legislativu.

● Před tím působila v soukro-
mých společnostech nebo
Transparency International.

● Mezi její zájmy patří politolo-
gie a historie, literatura a sou-
časné umění. Běhá, hraje golf
a cvičí jógu.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

inzerce

OLÉ!
inzerce Jsem ráda, že můžeme

konečně začít pracovat

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Historie primátorů

Adriana Krnáčová je 46. nej-
vyšším představitelem Prahy
od vzniku jednotného magis-
trátu v roce 1784.

● Nejdéle sloužícím primáto-
rem byl prvorepublikový
Karel Baxa. Ten nosil řetěz
celých osmnáct let.

● Krnáčová je nejen první
ženou, ale také také první
Slovenkou v úřadě. Prvním
Moravákem byl v roce 1993
Jan Koukal, který je z Brna.

● Normalizační primátor Zde-
něk Zuska byl rodák z Užho-
rodu na Podkarpatské Rusi,
kde působil jeho otec, on
sám se považoval za Ostravá-
ka. Primátor Tomáš Hude-
ček byl z Olomouce.

● Mezi primátory v historii pře-
važovali právníci, objevují se
i podnikatelé či továrníci,
kteří měli zkušenosti z rady
města. Praha měla i jednoho
dělnického primátora, byl
jím Adolf Svoboda (1954 až
1964). Působil ovšem v radě
už za první republiky.

● Po roce 1989 přichází doba
nositelů titulu RNDr. a inže-
nýrů. Mezi posledními pri-
mátory byli i lékaři.

Kdo je nová pražská primátorka Adriana Krnáčová



www.premobil.cz 738 333 334

Připojte se do naší sítě

K ELEKTŘINĚ
VÝHODNÉ VOLÁNÍ
Ušetřete s PRE nyní i za volání. Vybrat si můžete
ze 3 tarifů PREmobilu včetně neomezeného.

Výhody pro zákazníky PRE

• Nižší ceny tarifů

• Od 3. SIM sleva 15 % z paušálu

• Smlouva bez dlouhodobých závazků

• Přenos čísla k PREmobilu zdarma

• Smlouvu a SIM vám doručíme
kurýrem zdarma

100 Kč
SLEVA

PRO ZÁKAZNÍKY PRE
MĚSÍČNĚ



www.metro.cz PRAHA pátek 28. listopadu 2014 04

O čtrnáct dní dříve
bude zprovozněna
tramvajová trať ve
Štefánikově.

Tramvaje na Smíchově po-
prvé pojedou po své obvyklé
trase už zítra ráno. „Díky poča-
sí, které bylo výrazně přívěti-
vé, se podařilo výrazným způ-
sobem zkrátit dobu rekon-
strukce tramvajové trati, kte-
rá tak bude otevřena se čtrnác-
tidenním předstihem,“ uvedl
mluvčí dopravního podniku
Jiří Štábl. Dopravní podnik
zrekonstruoval trať vlastními
silami, provoz na frekventova-
né smíchovské ulici byl přeru-
šen od pondělí 20. října.

Rekonstrukce trati ve Štefá-
nikově ulici souvisela s pokra-
čující modernizací tramvajo-
vých tratí v metropoli. Bě-
hemní došlo k odstranění do-
žitých konstrukcí z roku

1981. Ty nahradila pevná jízd-
ní dráha systému W-tram
s protihlukovými prvky.
„Celkové náklady na mo-

dernizaci tohoto úseku před-
pokládáme ve výši zhruba 55
milionů korun,“ vypočetl Štá-

bl. Délka rekonstruovaného
úseku je 680 metrů. Úprava
kolejí umožňuje zřízení bez-
bariérové zastávky a zlepšuje
dopravní poměry u křižovat-
ky s Kartouzskou ulicí. Práce
na Andělu budou pokračovat

úpravou tramvajové zastávky
Arbesovo náměstí na bezbari-
érovou.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Už v sobotu Z. SVOBODOVÁV ulici se dokončují poslední práce. METRO

Dělníci si pospíšili.
Štefánikova je hotová

Zprávy krátce

Otravu plynem
muž nepřežil
V Holešovicích se včera
vpodvečer tři lidé otrávi-
li zřejmě oxidem uhelna-
tým z karmy. Muž ze-
mřel, dvě ženy odvezla
sanitka do nemocnice.
Neštěstí se stalo v jed-
nom z bytů domu v Bu-
benské ulici. Případy
otravy při užívání plyno-
vých průtokových ohří-
vačů jsou velmi zrádné.
Bezbarvý plyn – oxid
uhelnatý – totiž není
cítit. ČTK

Eskalátor v metru
zranil tři lidi
Kvůli kuriózní technické
závadě se zranilo něko-
lik lidí, kteří krátce po
jedné hodině odpoledne
vystupovali ze stanice
Můstek směrem k Jung-
mannovu náměstí. Eska-
látory jedoucí nahoru se
náhle zastavily a rozjely
se v opačném směru.
Cestující podobný mané-
vr nečekali a spadli. Tři
z nich museli být ošetře-
ni v nemocnici. MET

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

KAŽDÝ BY MĚL MÍT

SELENITOVOU
TYČINKU,

KTERÁ POMÁHÁ ČISTIT
AURU A NEUTRALIZOVAT

NEGATIVNÍ ENERGII
KOLEM NÁS.

POŘIĎTE SI JEDNU
ZA SKVĚLOU
CENU 25 KČ
(prodejní cena 59 Kč)

Akce platí do 21.12 nebo do
vyprodání zásob. Jedna osoba může

uplatňovat pouze jeden ústřižek

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00 nově

otevřeno

ÚČINKY SELENITU
■ podporuje životní změny
■ tiší nejistotu a starosti
■ pomáhá s duševními
a psychickými problémy

■ posiluje nervový system

AKCE
25,-

inzerce



Výbava Elegance obsahuje:
6x airbag, ABS+ESP, přední a zadní parkovací senzory, parkovací kameru, kožený volant+hlavici řadí-
cí páky, duální automatickou klimatizaci, CD+MP3+USB+Bluetooth, tempomat, HF Bluetooth, litá kola
17“ s univerzálními pneumatikami, přední mlhová světla, 6-ti rychlostní převodovku, dálkové ovládání
oken+zpětných zrcátek, START-STOP
Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 7,4-7,6 l/100 km, 173-177 g/km
Obrázky jsou ilustrativní.

Honda CR-V
2.0i-VTEC MT Elegance 2014 4x4

AUTO JAROV,
Osiková 2, Praha 3, Tel.č.: 251 002 462

honda@autojarov.cz
www.autojarov.cz

Vzorový příklad platí při následujících podmínkách: Vůz Honda CR-V 13- 2.0 i-VTEC Elegance 4x4 za 569 000 Kč, akontace
200 000 Kč, výše úvěru 369 000 Kč, doba splácení 60 měsíců, měsíční splátka (1.-59.) bez pojištění 5 164 Kč, 60. splátka
158 164 Kč, měsíční splátka pojištění od pojišťovny Kooperativa (HAV+POV) 1 569 Kč. Vzorová nabídka pojištění kalkulována
s 10% spoluúčastí a se zabezpečením imobilizér. Splátka (1.-59.) včetně pojištění 6 733 Kč, 60. splátka včetně pojištění
159 733 Kč, celkové náklady spotřebitelského úvěru včetně pojištění 556 980 60 Kč, úroková míra 6,50 %, RPSN včetně
pojištění 14,56 %. Povinnost uzavřít havarijní pojištění a povinné ručení.

5164 KčMěsíční
splátka
(bez pojištění)

Hravé
splátky
pro Vás...



www.metro.cz PRAHA pátek 28. listopadu 2014 06

Pavel Vrána METRO

Po dvou letech přestala hyz-
dit výhled na Hradčany sta-
vební plachta, modrý kaz,
který pokazil zahraničním tu-
ristům nejednu fotku s praž-
ským panoramatem. „Při po-
hledu z Karlova mostu už ne-
spatříte žádnou modrou stře-
chu,“ upozorňuje čtenář dení-
ku Metro Aleš Náhlý. Plachta

zakrývala díry ve střeše
domu, kde se zastavila ne-
zbytná rekonstrukce. Teď je
podle šéfa pražských památ-
kářů Jiřího Skalického všech-
no jinak. „Nový majitel stře-
chu obnovil jako jednu z prv-
ních aktivit a jeho přístup je
velmi zdařilý a příkladný,“
uvedl Skalický. ROW

Vyrazte s dětmi na
žižkovský ostrov
čtení a her.

Tapatan, ostrov čtení a her,
sídlící v Seifertové ulici na
Žižkově, navštívilo za rok
a půl jeho existence – ať už se
školou, či s rodiči – přes sedm
tisíc dětí. Jak říká jeho zakla-
datel Pavel Vrána, vznikl pro-
to, aby děti začaly více číst.

Co na děti na Tapatanu
čeká a jak funguje?

Děláme zde literární pořa-
dy, které začínají půlhodino-
vým čtením, protože déle se
pozornost dětí neudrží. Pak
si o knížce povídáme, někdy
také o spisovateli, někdy děti
necháme, aby ilustrovaly,
o čem jsme si četli. Přede-
vším však pořádáme výstavy.

Nyní probíhá výstava s ná-

zvem Být pánem erbov-
ním. O čem je?
Je to výstava zaměřená na

českou státnost. S dětmi pro-
bíráme, jak erby vznikly,
proč se vlastně objevila tato
označení, a pak si také něco
přečteme.

Podle čeho vybíráte
témata?
Děláme, co nás zrovna na-

padne. Dělali jsme už pořad
o vodě, skleničkách nebo o že-
leznicích a úžasně se nám po-
vedl pořad o tramvajích a tro-
lejbusech na Žižkově. Nyní
chystáme popelářské téma.
Na našich stránkách je nabíd-
ka všech možných pořadů,
ale pokud se objeví nějaká
škola, která potřebuje jiný,
než je v nabídce, do čtrnácti
dnů ho zařadíme do našeho
programu.

Myslíte, že dnešní děti
méně čtou?
To se o nás říkalo taky, že

jsme hrozná generace, co ne-
čte. Děti čtou vždycky, ale zá-
leží hrozně na tom, kdo je
k tomu vede, zda mají dobrý
základ z domova a školy. Sou-
částí Tapatanu je i miniknih-
kupectví a máme výhodu, že
si můžeme dovolit mít pouze
kvalitní dětskou literaturu.
U nás nenajdete žádnej šunt.
A že se ho vydává, až to hezký
není. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nové Havlíčkovo náměstí
Jeden z nejoblíbenějších veřejných prostorů uprostřed
Žižkova, Havlíčkovo náměstí, prošel v uplynulých měsí-
cích kompletní přestavbou. Na náměstí přibylo 24 no-
vých stromů, převážně lip a javorů, nově bylo osazeno
14 laviček a zřízena další místa k sezení. Revitalizace
vyšla Prahu 3 na milion korun. PRAHA3

Číst a hrát se učí
děti v Tapatanu

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

inzerce

EURO KOBERCE

KOBERCE • zátěžové od 69,- Kč/m2 • bytové již za 139,- Kč/m2

PVC

od139,- K4/m2 od 29,- Kč/m2od 59,- ks

Praha 9, Poděbradská 13 | Příbram, Obecnická ul. | Nymburk, Poděbradská 982
WWW.EUROKOBERCE.CZ info 606 456 619

Podkladov
é koberce

Rohožky n
a gumě

S tímto inzerátemEXTRA sleva 10% na vše, pouze v listopadu!

Plachta je pryč.
Výhled bez kazu

Střechu vedle mostu zakrývala modrá plachta. ALEŠ NÁHLÝ

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 28. listopadu 2014 07

Nejvyšší ocenění v projektu
Česká hlava, jemuž se přezdí-
vá „česká nobelovka“, získal
světově uznávaný biochemik
Emil Paleček. Jako první obje-
vil, jak pomocí elektroche-
mie zkoumat životně důleži-
tou nositelku genetické infor-
mace – molekulu DNA.
„Cenu dostávám na stará

kolena. Znamená to přede-
vším, že na parte bude o něko-
lik slov víc,“ reagoval čtyřia-

osmdesátiletý Paleček. Oceně-
ní získala i pětice dalších lau-
reátů. Dostal ho například Ka-
rel Kolomazník, jenž vyvinul

postup, který odděluje bílko-
vinu od tuku. „Bílkovina se
zpracovává na kvalitní želati-
nu, tuk na bionaftu,“ uvedl
Kolomazník. Výzkum se
v praxi uplatňuje v koželuž-
nách od Argentiny, USA, Ka-
nady až po Indii.
Nejvyšší české ceny za

vědu, výzkum a inovace se
předávají potřinácté, laureáti
simezi sebou rozdělí 1,7mili-
onu korun. ČTK

Česká hlava. Biochemik
získal českou nobelovku

Volání a esemesky
nás budou v Unii
stát stejně jako
doma.

Už od půlky letošního roku
jsou ceny za roamingové služ-
by levnější, nikde v Evropské
unii si operátoři nemohou za
odchozí hovor účtovat více
než 19 eurocentů. Jde to ale
ještě levněji. Zrušení poplat-
ků za roaming má skončit do
Vánoc 2015, jak to již dříve
v prvním čtení schválil Evrop-
ský parlament.
„Nicméně zda návrh ve fi-

nále bude přijat a s jakým da-
tem účinnosti, není v tuto
chvíli ještě jisté,“ sdělila dení-
ku Metro Tereza Špinková
z Českého telekomunikační-
ho úřadu. Vyjasnění nepřines-
la ani včerejší schůzka evrop-
ských ministrů. Ne všechny
členské země mají totiž na
rychlost postupu jednotný ná-
zor.
Praha sice s návrhem na

zrušení roamingových po-
platků souhlasí, nechce to ale
uspěchat. „Kvalita byměla do-
minovat nad rychlostí,“ ne-
chal se slyšet náměstekminis-
tra průmyslu a obchodu Ka-
rel Novotný. I pomalejší a při-
pravenější postup by podle
jeho názoru měl znamenat
zrušení před rokem 2018, ač-
koliv včera žádné konkrétní
datum nepadlo.

„Z mnoha zemí jsme slyše-
li různé návrhy, kterými se
budeme ještě zabývat. Ne-
chceme nic prosazovat proti
jejich vůli,“ dodal eurokomi-
sař pro digitální ekonomiku
Günther Oettinger.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Emil Paleček ČTK

www.hervis.cz

NAD 1
500 KčTAŠKA

ZDARM
A**

K NÁK
UPU

Nabídka platí v prodejně Praha Hlavní nádraží od 27. 11. 2014 do 1. 12. 2014.
* z platných prodejních cen, nelze kombinovat s aktuální letákovou

nabídkou a slevovými kupony. Neplatí v Hervis e-shopu.

** do vyčerpání zásob.

inzerce

Citát

Je velmi obtížné teď
předvídat, jaké dopa-
dy bude případné pro-
sazení návrhu ve finá-
le pro operátory mít.
PATRICIE ŠEDIVÁ
MLUVČÍ T-MOBILE

Kalousek koupil kontroverzní obraz
Místopředseda TOP 09 má rád umění. Včera v plzeňské galerii Visio Art za 42 tisíc korun
koupil obraz s názvem Kunda z Lán. Jeho autorem je malíř Karel Švuger (na snímku vle-
vo). Obraz je součástí výstavy učitelů místní soukromé Střední uměleckoprůmyslové
školy Zámeček. Švuger ho prý namaloval v reakci na rozhlasové Hovory z Lán, v nichž na
začátku listopadu prezident Miloš Zeman použil řadu vulgarismů. Kalousek ho na jaře dá
do aukce a výtěžek pošle na dobročinnost. ČTK

Kolik stojí roaming?

19
eurocentů je zastropování
ceny za minutu odchozího
hovoru. Pět centů stojí
příchozí hovor, šest SMS,
dvacet pak jeden MB dat.

Za rok bez
poplatků?



www.metro.cz DOMOV pátek 28. listopadu 2014 08

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
irmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Konec listopadu.
Výzdoba je už na
lampách a stromek
máme koupený.

Vánoční stromky se prodáva-
jí už několik dnů. „Poprvé
jsme prodávali ve středu. Za
první den se prodalo šestnáct
kusů,“ informuje Martin
Minks, prodejce stromků
z Prahy 5. Ročně se v Česku
prodá zhruba milion vánoč-
ních stromů. Ty umělé už
moc oblíbené nejsou.
Řada lidí uznává tradici, že

vánoční stromek je třeba na-
koupit už začátkem adventu.
„Lidé si také myslí, že touhle

dobou je větší výběr. Mají
pravdu. Před Štědrým dnem
už některé druhy nejsou,“ do-
dává prodejce.
Nejvíce se prodávají jedlič-

ky. Ty také nejdéle vydrží.
Dlouho krásné jsou i borovi-
ce. Naopak nejdřív opadá
smrk ztepilý.
Kdy zajít na trhy pro stro-

mek, je ale vlastně jedno.
„Všechny stromky se řežou
ve stejnou dobu,“ potvrzuje
Minks.
Jestli jehličí brzo opadá,

tak záleží hlavně na lidech.
„V čase předvánočním je stro-
mek třeba skladovat v chlad-
ném prostředí, nejlépe posta-
vený v nádobě s vodou, ale
před tím je třeba odříznout
část kmínku zalepeného smo-
lou, aby vodamohla ke strom-
ku vůbec proniknout,“ pro-
zrazuje jeden z triků Franti-
šek Valdman, místopředseda
Sdružení pěstitelů vánočních
stromků.
V České republice nebylo

statisticky zjištěno, kolik lidí
si koupí stromek přírodní

a kolik umělý. „Třeba v Ně-
mecku má umělý stromek
zhruba pět procent obyva-
tel,“ připomíná Valdman.
Novinkou posledních let je

pronájem stromků. Cenově
tato varianta vyjde podobně
jako koupě. Pronájem je ale
šetrnější k životnímu prostře-
dí. Problém je, že pronájmem
stromků se u nás zabývá je-
nom pár firem. Půjčovny
stromků tak ročně obslouží
pouze několik stovek domác-
ností. MAREK HÝŘ

Horké
Divadlo J. K. Tyla v Plzni
má na repertoáru novou
hru. Hrají tu slavnou hu-
dební komedii Někdo to
rád horké. Postavu Sugar
ztvárnila Soňa Hanzlíčko-
vá Borková. ČTK

Stromky už se prodávají. METRO

Prosperující společnost zabývající se výrobou
železobetonových prostorových prefabrikátů
inalizovaných jako technické budovy a kontejnery pro
energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

Montážník - finální práce
při usazování stanice

Požadujeme:
vyučení v oboru zedník/zámečník a následnou praxi – zámečník výhodou

Osazuje jednotlivé výrobky (buňky, střechy, apod.) a provádí práce spojené s jejich
montáží (tmelení, lepení, svařování, připevňování ostatních dílů, apod.)

schopnost samostatně pracovat

Nabízíme:
práci ve stabilní společnosti, v hale; jednosměnný provoz, zaměstnanecké výhody,

příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

Kontaktní osoba: František Hochman, email.: frantisek.hochman@betonbau.com
mob.: 602 340 215
Ing. Zdeněk Prachař, email: zdenek.prachar@betonbau.com
tel.: 281 034 210, mob.:734 513 955

pozice:

elektrikář
Požadujeme:

• vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru elektro • platné školení
dle vyhlášky 50 §6 do i nad 1000V • čtení ve výkresové

dokumentaci • schopnost samostatně pracovat

Náplň práce
• propojení kompaktních distribučních stanic (VN, NN, transformátory)

Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

Nabízíme:
práci ve stabilní společnosti, v hale; jednosměnný provoz,
zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

stavební truhlář
Požadujeme:

• vzdělání a min. 2 roky praxe v oboru truhlář/tesař/
stavební truhlář • práci na dřevoobráběcích strojích

a ostatních zařízeních • čtení ve výkresové dokumentaci
• schopnost samostatně pracovat

Kontaktní osoba: Jaroslav Šubr, email.: jaroslav.subr@betonbau.com
mob.: 734 527 078
Vilém Rypáček, email: vilem.rypacek@betonbau.com
mob.: 734 513 959

Prosperující společnost zabývající se výrobou železobetonových
prostorových prefabrikátů inalizovaných jako technické budovy
a kontejnery pro energetiku, vodárenství, telekomunikace apod.

inzerce

Jedlička stojí i 1299Kč.
Stromky se už prodávají

Půjčovny stromků

Živý stromek, který neuschne
a po Vánocích se vrátí zpět
do přírody. Hit posledních let
dorazil i do Čech.

● Katalog stromků včetně
rezervace se otevře na webu
pronajemstromku.cz (Praha)
v neděli 30. listopadu.

● Firem je víc. Stromek si
pronajmete také na webu
pujcovna-stromku.cz (Brno).



www.metro.cz DOMOV pátek 28. listopadu 2014 09

Jejímu šarmu pod-
lehl celý svět, ale
není to jen její
krása, co je na ní
zajímavé. Pomáhá
opuštěným dětem.

„Naděje je velmi osobní věc,
kterou vám nikdo nemůže
vzít. Díky ní lze překonat
spoustu těžkých chvil,“ odpo-
věděla jednomu čtenáři serve-
ru iDNES.cz na otázku, proč
byla letošní přehlídka její na-
dace nazvána právě Křídla na-
děje.

Akce se uskuteční právě
dnes, patří do série charitativ-
ních přehlídek Fashion for
kids a Nadace Terezy Maxové
ji organizuje již podesáté.
Sejdou se na ní vzácní hosté.
Kromě samotnéMaxové nebu-
de chybět další česká kráska
Karolína Kurková. Do Prahy

přiletí také zpěvák a fotograf
BryanAdams. Ten dokonce vě-
noval do charitativní interne-
tové dražby svou kytaru.

Krásná Tereza Maxová na-
daci, která se po celém světě
těší té nejlepší pověsti, založi-
la už téměř před osmnácti
lety. Díky svým kontaktům
a poctivé práci dokázala pro

české děti bez rodin sehnat
desítky milionů korun.
Nadace se soustředí na pro-

jekty, které dávají dětem
z dětských domovů naději na
uplatnění v budoucím životě,
a to zejména pomocí podpo-
ry vzdělávání, motivace, stej-
ně tak podporuje rodiny v tí-
živé situaci. iDNES.cz

Tereza Maxová s Monikou Babišovou (vlevo) MAFRA

do Vídně a zpět
824 Kč/29 Eur
navíc s jízdenkouMHD

960 Kč/33,80 Eur

doDrážďan a zpět
454 Kč/16 Eur

Vydejte se na nejhezčí evropské vánoční trhy z Prahy
s nabídkou ČD Tip!

Na adventní trhy do Vídne
a Dráždan vlakem CD extra výhodne

Vždy o něco lepší cestawww.cd.cz/eshop

ZRA
K!DEN PRO VÁŠ

OČNÍ KLINIKA Horní Počernice

NOVĚ OTEVŘENÁ OPTIKA

LÉKÁRNA
měření zraku našimi odborníky
pro celou rodinu
konzultace očních vad u dětí i dospělích
poradenství sítnicové problematiky

léková poradenství

měření TK

měření glukózy v krvi
měření BMI

určení typu pleti (kosmetika, vzorky)

odvykání kouření

aplikace kontaktních čoček
ZÁBRUS BRÝLÍ DO 1 HODINY

magické kolo slev
nejširší výběr obrub v ČR

30.
11.
201
4

10:0
0 - 1

6:00

www.ocniklinikahp.cz
www.ocnioptikahp.cz
Obchodní 2694/2, Praha 9
193 00, tel.: 281 865 664

malé
občerstvení
pro děti

+

Oční Klinika Horní Počernice pro Vás pořádá

15:00
kouzelnická show
Pavla Kožíška
v restauraci

Bowling u Pekaře

inzerce

Dokonce týdne očekávajíme-
teorologové inverzní počasí,
kdy se přes den budou teplo-
ty pohybovat do pěti stupňů
a hlouběji pod nulu klesnou
jen při delším nočním vyjas-
nění. Má slabě mrholit, tudíž
se na horách může v noci vy-
tvořit ledovka. Přestože začát-
kempříštího týdne přijde stu-
dená fronta, výrazněji sněžit
nemá. O víkendu bude oblo-
ha zatažená nízkou oblačnos-
tí. Přes den ukážou teplomě-
ry mezi 2 až 6 stupni. iDNES.cz

Tereza Maxová
dává 18 let naději

www.plastokno.cz

Víte, že stavební hloubka
profilu nejvíce rozhoduje

o kvalitě okna?

Ústecký soud včera poslal do
vazby bývalou zdravotní sest-
ru, která čelí obvinění z vraž-
dy šesti pacientů. Soud vyho-
věl žádosti státního zástupce,
který se obával, že by obvině-
námohla utéct amohla by po-
kračovat v trestné činnosti.
Podle nových zjištění žena
vraždila pacienty od roku
2010. Všechny oběti zemřely
po podání draslíku. Za usmr-
cení šesti pacientů jí hrozí do-
životí, počet obětí ale nemusí
být konečný. ČTK

Počasí. Zatím
sněžit nebude

Sestra smrt.
Až doživotí

Běžecká škola lidi baví. Roz-
mary počasí běžcům nevadí.
Když začátkem dubna



www.metro.cz SVĚT pátek 28. listopadu 2014 10

Radovan Krejčíř
si podplácením
politiků chtěl
zajistit úspěch při
azylovém řízení.

V Česku odsouzený podnika-
tel se pokusil v Jihoafrické re-
publice věnovat dar dlouhá
léta vládnoucí straně Africký
národní kongres (ANC) na
podporu znovuzvolení prezi-
denta Jacoba Zumy.
Chtěl si tím zajistit výhody

v nejvyšších patrech místní
politiky a zabránit svému vy-
dání do Česka.
Jihoafrický server Times

Live s odvoláním na generál-
ního tajemníka ANC Gwede

Mantashe uvedl, že strana pe-
níze v roce 2009 odmítla, pro-
tože „smrděly“. „Pokud dar
vypadá podezřele, říkám ne.
Pokud to smrdí, nepředávám
věc ani našemu pokladníko-
vi, říkám rovnou: Zmiz!“ uve-
dl server. V tu dobu se mělo
jednat o částku jednoho mili-
on randů (zhruba dva milio-
ny korun).

Prostředníkem při transak-
ci byl Kypřan, který je pode-
zřelý z vraždymajitele jihoaf-
rické sítě striptýzových klu-
bů. Podle jihoafrického tisku
vraždil na Krejčířovu objed-
návku.
V Jižní Africe nyní soudy

projednávají tři Krejčířovy
kauzy. Jedna se týká pokusu
o vraždu soukromého detek-
tiva a policisty. Ve druhé čelí
obžalobě z vraždy vymahače
dluhů, který pro něj praco-
val. Ve třetím případu je spo-
lu s pěti dalšími lidmi obžalo-
ván z únosu a mučení muže.
Krejčíř žije v JAR od roku

2007 a od listopadu 2013 je
ve vazbě. V Česku byl v roce
2012 v nepřítomnosti odsou-
zen k 10,5 roku vězení za více
než půlmiliardový daňový
únik. ČTK

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

Radovan Krejčíř MAFRA

Ve Fergusonu je zatím klid
Před několika dny bylo předměstí Ferguson ještě plné de-
monstrantů. Nyní je tam poměrně klid. Ulice a křižovatky
jsou plné příslušníků Národní gardy. K utlumení nepoko-
jů přispělo i mrazivé počasí se sněhem. ČTK

Británii si zvolilo za zemi za-
slíbenou o pětačtyřicet tisíc
imigrantů více než loni.
Podle statistik na ostrovech
přibylo od loňského do letoš-
ního června 260 tisíc přistě-
hovalců. Stoupla imigrace
jak ze zemí Evropské unie,
tak ze zbytku světa. Premiér
David Cameron bude mít
nyní problém, protože se slib
jeho vlády, že omezí počet
imigrantů na desítky tisíc, ne-
daří vůbec plnit. ČTK

Zprávy krátce Británie. Nedaří
se omezit příliv
imigrantů

Tapiserie z Tibetu
za rekordní cenu
Hedvábnou tibetskou tapi-
serii z 15. století se podaři-
lo vydražit v Hongkongu
v přepočtu asi za 990 mili-
onů korun. Kupcem byl
čínský miliardář, který
částkou vytvořil nový svě-
tový rekord. Dílo, v němž
převládá červená, zlatá
a zelená barva, má rozmě-
ry 3,35krát 2,1 metru. Po-
chází z doby vlády dy-
nastie Ming.

Francouzi zatýkali
už podle nového
zákona
Nedaleko od Lyonu zadr-
žela francouzská policie
dva lidi podezřelé z šíření
islamistické propagandy.
Šlo o první zatýkání podle
nového antiteroristického
zákona, kterým se Paříž
snaží mimo jiné zabránit
občanům, aby odcházeli
pomáhat bojovat radiká-
lům z hnutí Islámský stát
v Sýrii a Iráku. ČTK

Smradlavé peníze
mu na svobodu
nepomohly

My vám dáme okna se
stavební hloubkou 82mm
za cenu hloubky 76mm

Po dobu 21 dní ZDARMA

www.plastokno.cz

inzerce





www.metro.cz TÉMA pátek 28. listopadu 2014 12

Tresty za krádeže
aut jsou nízké. Je
to sice riziko, ale
přesto se tak živí
dost lidí.

„Ti nejšikovnější zloději si na-
tipují auto na ulici a jedou za
ním. Během jízdy se na řídicí
jednotku napojí přes note-
book. Řidič zaparkuje, za-
mkne a v klidu odejde. To ale
neví, že posádka auta jedoucí-
ho za ním už zná jeho kód,
takže jen rozlomí spínací
skříňku a po chvíli s vozem
odjede. Při jednom případu
jsme viděli záběr z kamer
z podzemních garáží. Majitel
auta zaparkoval, zamknul
vůz a odešel. Za ním jelo další
auto, které zastavilo o tři mís-
ta dál. Z něj někdo vystoupil,
za chvíli se rozsvítila světla
a obě auta odjela najednou,“
říká šéf kriminalistů Ladislav
Siebert z pražských Vršovic.
Policisté mají co do činění

s lidmi zkušenými, kteří už
vědí, jak nedělat chyby. Dvoji-
ce, kterou kriminalisté nedáv-
no dopadli, byla opravdu
schopná. Těsně před tím, než
skončili v poutech, si zloději
sehnali programy na diagnos-
tiku pro vůz Volkswagen
Passat. „Začali je krást, proto-
že moc lidí to v tu chvíli neu-
mělo. Zájem o náhradní díly
byl, takže se točili. Uměli od-
blokovat imobilizér a přečíst
nebo přeprogramovat klíče
či celé řídicí jednotky,“ říká
Otakar Lohyňský, policejní
komisař se třicetiletou praxí.
Dobrý sluha, zlý pán – tvrdi-

li naši dědové o ohni. Podob-

ný příměr v tomto případě
platí i u elektroniky. Proto
zkušení policejní praktici stá-
le doporučují zajistit auto
také mechanicky. Zloděj to-
tiž musí odjet co nejrychleji
a nemá čas se dlouho mořit
s odstraňováním překážky.
Zmíněná dvojice auta

kradla za bílého dne i tam,
kde bylo plno lidí. Vylomili
zámek a běhemminuty ažmi-
nuty a půl odjeli. Na cestě si
vzájemně dělali doprovod.
Měli krátkovlnné vysílačky,
protože mobil může být na-
píchnutý.
„Když první auto uvidí tře-

ba policejní hlídku, dokáže ři-
diče toho kradeného upozor-
nit a odklonit jinam. Vůz pak
odvezou někam na parkoviš-
tě a nechají ho tam odpoči-
nout. Zjistí, jestli nemá sate-
litní vyhledávání. To trvá ma-

ximálně den. Když ho nikdo
neodveze, jedou s ním do díl-
ny. Tam ho během dvou až
tří hodin rozeberou. Díly pak
vyvezou.Místomusí kvůli dů-

kazům zůstat čisté, nechají
tam maximálně jeden vůz,“
popisuje opatrnost zlodějů
Lohyňský.
Kradouna objednávku? Kri-

minalista ukazuje papír, kte-
rému říká zakázkový list. Je
na něm značka auta a mobil-
ní číslo toho, kdo ho potřebu-
je sehnat. Požadavek není li-
mitován rokem výroby, kra-
de se přece na náhradní díly.
„Potřebujeme dokonalé dů-

kazy. Proto práce na jednom
takovém případu trvá tři až
šestměsíců. Práce denně, o ví-
kendech, často v noci,“ tvrdí
Lohyňský. Když se kriminalis-
té dostali do finále, měli štěs-
tí. Muži si zřejmě byli příliš
jistí a v dílně nechali tři auta
v různém stavu rozebrání. Po-
stupně se policii podařilo lap-
kům prokázat 23 odcizených
aut a později dalších dvacet.
Krade se, protože poptávka

po dílech je velká a jejich pro-
dej z druhé ruky stát neregu-
luje. V Německu má naopak
každý náhradní díl v bazaru
svůj identifikační znak, něco
jako rodný list. Tady přijde
na mysl paralela s nedávnou
metanolovou kauzou. Stát
byl bezzubý, až musely kvůli
otravě metanolem přijít o ži-
vot desítky lidí, aby se přijala
nová zákonná úprava. Kolik
musí zmizet aut, aby stát po-
chopil, že má ty slušné začít
víc bránit?
Obamuži, kterým je kolem

třicítky, se řemeslu nově učit
nemuseli. Byli z oboru. Jeden
autoklempíř, druhý autome-
chanik. První se živil jako au-
tolakýrník a 70 tisíc měsíčně
mu nestačilo. U jednoho
z nich našli policisté doma
dva miliony ukryté v sošce.
„Za díly z jednoho rozebrané-
ho auta si můžou vydělat dva-
cet až třicet tisíc za den, tak
to riziko podstupují,“ doplňu-
je další kriminalista Milan Si-
rovátko. JOSEF ŠKVOR

Pražáci, comají auto, bymož-
ná raději bydleli v Karlovar-
ském kraji. Alespoň když se
podívají na policejní statisti-
ky týkající se krádeží aut.
Karlovarský kraj je na tom

v tomto druhu kriminality od
roku 2012 totiž stále nejlépe.
Tehdy tam zmizelo jen 118
aut, o rok později jich majite-
lé postrádali 116 a letos do
konce září jen 58.
V předcházejícím období

v letech 2009 až 2011 držel
primát v nejnižším počtu krá-
deží vozidel kraj Vysočina.
Naopak hlavní město už od

roku 2008 trůní na nejvyšší
příčce pomyslného žebříčku.

V letech 2011 až 2013 bylo na
území metropole ukradeno
10 667 aut. Policistům se při-
tom podařilo vyřešit jen 741
případů.
Statistiky uvádějí, že vmet-

ropoli od roku 2008 klesl po-
čet krádeží dvoustopých vozi-
del o více než polovinu, kon-
krétně z 6196 případů na
3525 kauz.
V letošním roce do konce

září policisté na území města
evidovali 2426 případů,
z toho 209 se jim podařilo vy-
řešit. V roce 2008 činila škoda
1,1 miliardy korun, v letoš-
ním roce zatím 390,3 milio-
nu korun. JOSEF ŠKVOR

Usvědčující důkazy, které policisté pečlivě sbírají k jednotlivým případům krádeží. PČR

Dílna zlodějů, kterou se policistům podařilo vypátrat. PČR

Krádeže aut v České republice

Počty odcizených automobilů v celé České republice ukazují
policejní statistiky od roku 2008 do konce září 2014.

● 2008 odcizeno 18 011, objasněno 3075, škoda 2,512 mld. Kč

● 2009 odcizeno 13 954, objasněno 2713, škoda 2,043 mld. Kč

● 2010 odcizeno 12 349, objasněno 2147, škoda 1,935 mld. Kč

● 2011 odcizeno 11 647, objasněno 2323, škoda 1,526 mld. Kč

● 2012 odcizeno 10 403, objasněno 2137, škoda 1,466 mld. Kč

● 2013 odcizeno 10 736, objasněno 2264, škoda 1,324 mld. Kč

● 2014 odcizeno 6805, objasněno 1532, škoda 814,060 mil. Kč
Zdroj: Ministerstvo vnitra

Praha. Stále první v krádežích vozidel
Krádeže aut v Praze

Čísla jsou vysoká, ale počet
krádeží vozidel se snižuje.

● 2008 odcizeno 6196,
objasněno 329

● 2009 odcizeno 4729,
objasněno 320

● 2010 odcizeno 4314,
objasněno 252

● 2011 odcizeno 3660,
objasněno 214

● 2012 odcizeno 3482,
objasněno 246

Rozeberou auto na kousky,
za den mají třicet tisíc v kapse



+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

SET PRO ZAČÍNAJÍCÍ
FOTOGRAFY

ULTRAZOOM
DO KAPSY

OBROVSKÝ ZOOM
PRO TY NEJLEPŠÍ
SNÍMKY

ŠPIČKOVÝ
KOMPAKT
PRO NÁROČNÉ

NEJPRODÁVANĚJŠÍ
ZRCADLOVKA
NA ALZA.CZ

Sada digitální zrcadlovky a širokoúhlého objektivu
Snímač CMOS 18 Mpx, přesné, 9bodové zaostřování
Full HD video, velký 3“ displej, podpora RAW
Průvodce funkcemi pro začátečníky (i jako aplikace pro smartphony)
V balení navíc brašna a 8GB paměťová karta

Nejmenší a nejlehčí zrcadlovka + dva objektivy
Velmi rychlé focení (až 4 snímky za sekundu)
Optický hledáček + 3“ dotykový displej
Snímač 18 Mpx, Full HD video
V balení navíc brašna a 16GB paměťová karta

Kvalitní digitální fotoaparát kompaktních rozměrů
Snímač 16,1 Mpx CMOS, 30× zoom
Rychlé zpracování obrazu díky procesoru DIGIC 6
Full HD video, stabilizace obrazu
GPS, WiFi, NFC, 3“ displej

Pokročilý fotoaparát s citlivým CMOS snímačem
Vyfotí kvalitní snímky i při špatném osvětlení
Rychlé zpracování obrazu díky procesoru DIGIC 6
12,1 Mpx, 5× zoom, stabilizace
Optický hledáček, WiFi, HD video

Digitální fotoaparát s obrovským zoomem 42×
Snímač 16 Mpx CMOS, 3“ displej
Full HD video, stabilizace obrazu
Možnost manuálního nastavení
V balení 8GB SD karta FlashAir s funkcí WiFi

PowerShot G16PowerShot SX700HS

EOS 1200D
+ EF-S 18-55mmDC III Value Up Kit

PowerShot SX520 HS

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+

+
+
+
+

STAČÍ JEN
STISKNOUT
SPOUŠŤ

Digitální fotoaparát s jednoduchou
obsluhou za super cenu
Snímač CCD 16 Mpx, 8× optický zoom
Rychlé focení díky obrazovému procesoru DIGIC 4+
Automatická detekce obličeje, filtry, scény
2,7“ displej, HD video

IXUS 150

objednací kódy:OC070c1n OC070c1m

objednací kódy:OC056k41 OC056k4

EOS 100D body
+ objektiv EF-S 18-55mmDC III
+ objektiv 75-300mmDC III

více na www.alza.cz

Di
2 690,-

2 390,-

ROVSKÝ
PRO

Di ov

ROVSKÝ

Di ov

objednací kód:OC056j6

5 990,-

objednací kód:OC080c6vk

9 990,-

8GB
SDkarta

s funkcíWiFi

ZDARMA

KvKv

UŠETŘÍTE

1 400,-

8 190,-

6 790,-
Po
Vyfo va

PRO ZA AJ
TO

+ -S

PRO ZA AJ
Cashback

1 000,-
Cashback

1 200,-

Ne
Ve yc

RODÁVA

Ne

Cashback

RODÁVA

Ne

Cashback
Brašna

+paměťová
karta 16GB

ZDARMA

objednací kód: OC080a8

15 990,-

14 790,-

objednací kód: OC063k6b

11 490,-

10 990,-



www.metro.cz VÍKEND pátek 28. listopadu 2014 14

V pořaduMagie
v ulicích svými
kousky okouzloval
lidi v centru Brna.

Loni Robert Fox vyčaroval ve
studiu silvestrovské show
České televize vrtulník i s Kar-
lemGottem. Ve stejnémpořa-
du také připravil o hlavu Ve-
roniku Žilkovou. Pokud byste
se jich však zeptali, jak se
kouzlo dělá, neřekli by vám
to. Důvodem prý není slibml-
čenlivosti, ale fakt, že ani
sami účastníci princip iluze
neznají. „Veronika Žilková
dostala jednoduché pokyny.
Řekl jsem jí, aby jen seděla
a vše ostatní nechala namně.
Samozřejmě když iluzi ne-
předvádíte s proškolenou asi-
stentkou, dochází občas k tro-
chu nebezpečným situacím.
Ale oba nakonec vše přežili
ve zdraví,“ usmívá se charis-
matický kouzelník, který
svou kariéru odstartoval na
konci 90. let, kdy rok vystupo-
val v americkém Massachu-
setts jako jediný Evropan.
Loni se do Spojených států

na týden vrátil na pozvání le-
gendárního Davida Copper-
fielda. „Pozval mě a dalšího
brněnského kouzelníka Lubo-
ra Fiedlera. Byla pro mě ob-
rovská čest a zkušenost strá-
vit s těmito legendami pár
společných dnů,“ říká Fox.
Dva brněnští iluzionistémoh-
li sledovat amerického kole-
gu z první ruky a pozvání do-
stali i k němu domů. „David
je pohodový pán, který si na
nic nehraje. Po představení
chtěl hned vědět, co bychom
vylepšili, a při cestě domů za-

stavil na jídlo v obyčejné
malé restauraci. Nevyhledá-
vá přehnaný luxus,“ vypráví
Fox.
Miliony dolarů, které za

svou kariéru vydělal, investu-
je Copperfield především do
své sběratelské vášně. Upro-
střed Nevadské pouště vybu-
doval zřejmě největší a nej-
dražší sbírku magických re-

likvií na světě. Dovnitř ale
mohou jen přátelé za dopro-
vodu samotného Copperfiel-
da. Dvojice brněnských rodá-
ků měla tu čest muzeum na-
vštívit. „Když vejdete, máte
pocit, že jste se ocitli v krej-
čovství z 50. let. Copperfiel-
dův tatínek totiž obchodoval
s oblečením. Jako v každém
takovémobchodě ani tady ne-

chybí kabinka. Když v ní však
zatáhnete za věšák, otevřou
se tajné dveře a před vámi se
objeví obrovské skladiště
plné neuvěřitelných předmě-
tů,“ líčí Fox. Bok po boku tu
vedle sebe stojí obrovské re-
kvizity z nejslavnějších Cop-
perfieldových kousků a histo-
rické rarity staré přes tisíc
let. Foxe zaujala například
dřevěná opička pocházející
zřejmě ze starověkého Egyp-
ta. „V postavičce se natáhl
mechanismus, opička nad-
zvedla pohárek a pod ním se
objevila hromada ovoce, po
dalším odklopení tam byla
hromada peněz a po třetím
zůstalo pod skořápkou prázd-
no. Opička se uklonila, zamá-
vala a David jen řekl: Hm, pár
milionů dolarů,“ vzpomíná
Fox.
Přestože užmuže, který ne-

chal zmizet sochu Svobody,
nevídáme v nových televiz-
ních pořadech, na nedosta-
tek práce a fanoušků si nemů-
že stěžovat. Téměř každý den
má v Las Vegas dvě vyproda-
ná představení pro tisíc lidí.
„I on dělá magii mezi lid-

mi. Není to jako v 90. letech,
kdy se triky odehrávaly hlav-
ně na jevišti. Jde třeba do tře-
tí řady a nechá tam zmizet
člověka, který se pak objeví
ve dvacáté řadě,“ říká Fox.
Sám brněnský iluzionista

má teď svůj diář naplněný vy-
stoupeními pro své klienty,
ale v šuplíku prý schovává ně-
kolik zajímavých projektů
a příští rok ho už třeba opět
uvidíme i na televizní obra-
zovce.

Češi si libují v mordech, de-
tektivkách a vůbec zprávách
z rubriky černá kronika. Ta-
kových diváků je prý v tuzem-
sku drtivá většina. Vyplynulo
to z průzkumu společnosti
Axocom.
„Osmdesát procent respon-

dentů ví, jaké kriminální kau-
zy se aktuálně v Česku řeší či
jaké kriminální seriály a fil-
my běží v televizi,“ komento-
vala výsledky průzkumu ředi-
telka mediální společnosti
Erika Luzsicza.
Překvapivé také je, že kri-

minalistika častěji láká ženy
než muže. Dotázané ženy od-
pověděly, že je podobná te-
matika zajímá v 82 procen-
tech, zatímco u mužů jenom
v sedmdesáti. Co se týká fik-
tivních příběhů, ať už ve for-
mě seriálů nebo filmů, diváci
se shodují, že nejatraktivněj-
ší bývá, pokud je vrahem
žena nebo dítě. V oblibě mají
Češi také historické doku-
menty, ty ale až právě pomor-
dech. BEL Robert Fox je kouzelnickou špičkou. MARTIN KÁMEN

Seriál Dexter PRIMA COOL

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Iluzionista Robert Fox
čaroval s Copperfieldem

TV
GUIDE

XXL

ZDARMA v deníkuMETRO a týdeníku 5plus2

NEJVĚTŠÍ
VÁNOČNÍ
PROGRAM

vy
ch
áz
í u
ž

4.
12
.

Češi a TV.
Historii mohou,
raději ale mord



VÍKEND pátek 28. listopadu 2014 15

Mezinárodní festival nového cirkusu
Letní Letná připravil na Výstavišti no-
vinku – vánoční speciál nazvaný Led-
ní Letná. Ve vyhřátém šapito nabíd-
ne třeba úspěšné představení Lo-
ser(s) souboru DaeMen, dále předsta-
vení divadla VOSTO5, Cirkusu Mlejn,
Vandy Hybnerové a Lucie Kašiarové,
showNa stojáka, koncerty a o advent-
ních víkendech také celodenní pro-
gram pro rodiče a děti s pohádkami,
koledami a vánočními výtvarnými
workshopy. MET

Dvojice akrobatů,
která si říká Dae-
Men, chystá na Led-
ní Letnou nové před-
stavení. „Je to novo-
cirkusové představe-
ní, kde jsme spojili
současný tanec, akro-
bacii a živou hudbu
v podání beatboxe-
ra,“ říká jeden z nich – Petr Horníček
(na fotografii dole).

Proslavili jste se před třemi lety
v soutěži Česko-Slovensko hledá
talent, kterou jste vyhráli. Jak
vám úspěch změnil život?
Po výhře v soutěži nás klienti chtě-

li na své firemní večírky. Před ní
jsme měli jen dvě komerční vystou-
pení. Takže se změnilo dost.

Nový cirkus je hodně populární.
Kde vlastně své kousky zkoušíte?
Tréninky máme buď v gymnastic-

ké hale nebo v tanečních sálech. Zále-
ží, co zrovna potřebujeme trénovat
a kde je volno. S prostorem to bývá
někdy těžké... Pro naše vystoupení
máme dané technické podmínky, ale

občas je prostor malý,
takže musíme choreo-
grafie upravovat, aby-
chom někam nespadli.
Zrovna v lednu máme
dvakrát představení
na prostoru 5x6 met-
rů, i když potřebujeme
10x10 metrů... Musí-
me si s tím poradit.

A co životospráva? Můžete si dát
kopec smažených řízků?

Co se týká našeho jídelníčku, tak
nikdo z nás nedrží žádné diety.
Máme hodně velký výdej energie,
takže zatím není potřeba hlídat, co
můžeme jíst.

Jaké nejvážnější zranění se vám
stalo, jaký pohyb je pro akrobata
nejrizikovější?
Akrobacie je velmi riziková. Musí-

me být na sebe opatrní, nemáme za
sebe záskok. Nedávno si jeden perfor-
mer zranil koleno, musel jít na chi-
rurgický zákrok a byl vyřazen na tři
týdny. S tím souvisí i přibývající věk,
ale myslím, že na jevišti budeme ješ-
tě v padesáti. MAP

V létě úspěšné představení Loser(s) se vrátí. FRANTIŠEK ORTMANN

Akrobati DaeMen F. ORTMANN

Lední Letná

Ve vyhřátém šapito vám kolem hlavy
budou létat akrobaté.

● Program je připraven od 2. prosince
do 12. ledna.

● Festival navazuje na úspěšný
koncept, který se osvědčil koncem
léta na Letné.

● Více info na www.letniletna.cz

Festival. Show
z Letní Letné
bude „lední“

Akrobati. Vyhráli soutěž
talentů, chtějí lítat do 50 let



www.metro.cz VÍKEND pátek 28. listopadu 2014 16

Sestra smrt.
Až doživotí

Běžecká škola lidi baví. Roz-
mary počasí běžcům nevadí.
Když začátkem dubna

vznikla v Praze 4 běžecká ško-
la, nikdo si netroufal odhado-
vat, zda bude mít úspěch. Po

více než půl roku fungování
však lze říct, že o společné bě-
hání je v metropoli zájem.
Nízké teploty však přece

jen na počet běžců vliv mají.
„V létě nás běhalo třeba i sto.

V listopadu se pravidelně
schází asi čtyři desítky běž-
ců,“ potvrzuje instruktorMar-
tin Dvořák.
Běžecké školy se nemusí

bát ani sportovní začátečníci.

„Běhají s námi malé děti
i osmdesátiletí kmetové,“ do-
dává Dvořák.
A jak taková běžecká škola

vypadá? Běžci se společně
procvičí a pak se rozdělí do

skupin. Každý podle své fyzič-
ky. „Pomalá skupina uběhla
asi pět kilometrů a to ve vel-
mi přátelském tempu. Vrátili
jsme se zhruba za čtyřicet mi-
nut. Zdatnější skupina doběh-
la ještě před námi a předpo-
kládám, že měli v nohách tak
osm kilometrů,“ popsal je-
den z listopadových tréninků
instruktor.
Společné běhání je zcela

zdarma. „Instruktory střídá-
me. Měli jsme gurua běžec-
kých škol Miloše Škorpila
amnohé další odborníky. Nej-
častěji s námi běhá Dušan
Erbs, který je jedním z nejlep-
ších učitelů běhu u nás,“ vy-
jmenoval některé instrukto-
ry Dvořák.
Přidat se do skupiny může

opravdu každý. „Někdo se
chce naučit běhat lépe, další
hledá pravidelnou partu na
výběh, někdo chce konečně
zhubnout, jiný zas hledá, jak
začít poprvé vůbec sporto-
vat,“ vyjmenovává motivy
běžců Dvořák. Běžecká škola
však není jen o běhu. „No, ob-
čas po tréninku zajdeme i na
pivko,“ směje se zkušený in-
struktor. MAREK HÝŘ

Společně PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Populární Jizerská 50 nabíd-
ne vyžití i pro malé sportov-
ce. Organizátoři závodů totiž
připravili na druhý lednový
pátek i dětské závody, takzva-
nou Mini Jizerskou. Start dět-
ských závodů je v Bedřichově
plánován na 13.30 hodin
podle jednotlivých kategorií,
které děti rozdělí na pět růz-
ných tratí. Pro děti budou při-
praveny trasy 300 a 500 met-
rů a 1, 2 či 3 kilometry. METRO

Škol je více

Společné běžecké tréninky
pořádají v Praze 4 i 7.

● Běžci v Praze 4 se scházejí
každý čtvrtek ve Žlutých
lázních v Podolí. Trénink
začíná od půl šesté večer.

● V Praze 7 se tréninky konají
ve středu od půl sedmé
večer. Běžci se scházejí na
rohu ulic Milady Horákové
a Františka Křížka.

Běháme. Důvod si každý najde

Jizerská 50. Na
běžkách i děti



pátek 28. listopadu 2014 17

Muzeum betlémů
se z Karlštejna
přesouvá do praž-
ského Klementina.

Nová výstava Betlémy v Kle-
mentinu se koná jako připo-
menutí výročí vůbec první
zmínky o betlému. Ta pochá-
zí z roku 1562, kdy stály prv-
ní české jesličky s Jezulátkem
právě v pražském Klementi-
nu, dnešním sídle Národní
knihovny.

I když výstava klade důraz
převážně na vyřezávané bet-
lémy z období baroka, ná-

vštěvníci si budou moci pro-
hlédnout i jesličky z netradič-
ních materiálů – třeba cukru,
skla, perníku a dalších.
Pro menší návštěvníky bu-

dou o víkendech otevřeny
Hravé dílničky, kde si budou
moci vyrobit skleněné vánoč-
ní ozdoby. METRO

Studio DVA divadlo

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

DĚVČÁTKO
Vánoční příběh
Vánoční muzikál se živým
orchestrem vás škrtnutím
zápalky přenese do kouzelné-
ho světa přání.
Hrají: J. Stryková, M. Vančuro-
vá, I. Chýlková, M. Absolono-
vá, Z. Mauréry, M. Placrová,
K. Hádek, M. Slaný, A.Šiško-
vá, R. Štabrňák, P. Strenáčik
a další, hudba a texty písní:
K. Marek,
scénář a režie: Š. Caban

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
29. 11. so Vánoční koleda

v 14 a 18 hodin
30. 11. ne Vánoční koleda

v 15 hodin
– 1. ADVENTNÍ NEDĚLE
1. 12. po Vše o mužích
(Miro Gavran)
2. 12. út Vše o mužích
3. 12. st Hvězda
(Patrik Hartl)
5. 12. pá Děvčátko –
Vánoční příběh

● Začátky od 19 hodin
www.studiodva.cz

První zmínka o betlémech u nás pochází již z roku 1562. NK

Vánoce jako svátek, který ne-
ustále mění svou podobu
podle dobových zvyklostí.
Tak chce přiblížit svým ná-
vštěvníkům Vánoce Národní
muzeum na svém zpravodaj-
ském portálu Muzeum 3000.
Každý týden předcházející ad-
ventní neděli nabídne článek
o tradičních zvycích spoje-
ných s tímto obdobím a neza-
pomene ani na světce, které
si v tomto čase připomínáme
– svatého Ondřeje (30. listopa-
du), svatou Barboru (4. prosin-
ce), svatého Mikuláše (5. pro-
since), svatého Ambrože (7.
prosince) a svatou Lucii (13.
prosince). Ve vánočním týd-
nu dojde i na papírové vystři-
hované betlémy, které se od
19. století staly součástí rodin-
ných oslav, stejně jako tradi-
ci zdobení stromečku, slože-
ní štědrovečerní večeře a její
proměny v čase nebo původ-
ní smysl dárků. Pozornost
bude věnována také vánoč-
ním ozdobám, kde bude pro
někoho možná překvapivě
odhalena „pravda“ o těch sla-
měných. Více informací na
muzeum3000.cz. METRO

Výstava

Výstava potrvá od dnešního
dne do 4. ledna.

● Výstava bude veřejnosti pří-
stupná denně včetně svátků
od 9 do 18 hodin.

● 24. 12. jen do 15 hodin.

Betlémům
je 450 let

Muzeum.
Poznejte ty
pravé Vánoce



www.metro.cz SERVIS pátek 28. listopadu 2014 18

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Obratník Raka je
nejsevernější
rovnoběžka, kde může
být Slunce v zenitu.
Leží na stupni:
a) 13.
b) 23.
c) 32.

2 Stará planina je
500 km dlouhé pohoří
v Bulharsku, nejvyšší
bod má 2376 m a je to:
a) Botev
b) Musala
c) Vichren

3 Sportovní gymnastka
Věra Čáslavská získala
na olympiádě 1968
v Mexiku zlaté
medaile:
a) 3
b) 4
c) 5

4 První loď, kterou
postavil a provozoval
dopravní podnik
v Brně od roku 1950,
se jmenovala:
a) Jiskra
b) Pionýr
c) Moskva

5 Opera Antonína
Dvořáka Čert a Káča
měla v Národním
divadle v Praze
premiéru v roce:
a) 1839
b) 1869
c) 1899 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,0 °C
Rok výskytu: 1872

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Karlovar-

ském kraji
15:10 Profesionálové (46/57)
16:00 Na stopě
16:25 Třída 8. A
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Madagaskar
13:25 Bojovníci s klimatem
13:40 Lovci beze zbraní
14:00 Chcete mě?
14:25 Pyramidy? (4/5)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Zapomenuté výpravy
17:20 Genderová věda aneb

Problémy s pohlavím
18:10 Moje rodina VII
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (13/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Skončí Laušman konečně
za mřížemi? Hrají: J. Bartoš-
ka, J. Langmajer, L. Vlasáko-
vá, I. Chýlková, S. Babčáko-
vá, B. Poláková, J. Dulava,
J. Plodková a další. Režie
R. Bajgar

21:00 13. komnata Juraje
Jakubiska

21:29 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:30 Všechnopárty
22:25 Hitparáda televizní

zábavy
23:20 Arne Dahl

Krimiseriál (Švéd., 2012)
01:20 Sama doma
02:50 Postřehy odjinud
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědí rodina a já
Dokument (VB, 2011).
Kameraman a fotograf
Gordon Buchanan se ocit-
ne v nejtěsnější blízkosti
nebezpečných baribalů.
Dokumentární trilogie
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge (5/10)
21:45 Pan Selfridge (6/10)
22:30 Largo Winch 2

Thriller (Fr., 2011)
00:25 Běž o život

Drama (N, 2008)
02:05 Babylon
02:30 Když památky žalují
03:00 Zašlapané projekty
03:20 Konec starých časů
03:40 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:05 Přísně tajné vraždy

ČT2

20:15 Pan Popper a jeho
tučňáci
Rodinná komedie (USA,
2011). Tom Popper je
úspěšný realitní agent,
který má v soukromí
docela smůlu. Děti s ním
nechtějí trávit víkendy
a bývalá manželka si našla
nového přítele. Po smrti
otce dostane jako dědictví
živého tučňáka, ke kterému
vzápětí přibude dalších
pět. Na změnu k lepšímu
je rázem zaděláno. Hrají:
J. Carrey, C. Guginová,
A. Lansburyová a další

22:15 Šakal
00:50 Král Krysa
03:25 Doktor z hor: Nové

příběhy V (12)
04:15 Wolffův revír VI (8)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Karate Kid
Akční film (USA, 2010).
Když se Dre přestěhuje se
svou matkou z Detroitu do
Číny, stane se terčem šika-
ny a ubližování ze strany
několika spolužáků. Dosta-
ne se mu ale nečekané
pomoci od pana Hana,
který se nad ním slituje
a slíbí mu, že ho naučí
používat bojové umění
kung-fu. Při společném
tréninku se učitel a jeho
žák učí vzájemné důvěře
a postupně si mezi sebou
vytváří pevné přátelství,
které pomáhá oběma...

23:05 Kniha přežití
Akční film (USA, 2010)

01:20 Kriminálka Miami V (19)
02:05 Novashopping

NOVA

20:15 Profesionál (5)
Krimiseriál (Fr., 2012).
Agent francouzské tajné
služby musí bojovat nejen
s gangem překupníků
zbraní, ale i o svou bývalou
ženu s jejím novým
snoubencem. Síly mu však
ubírá rozsáhlý nádor na
mozku. Hrají: V. Elbaz,
A. Girouardová a další

21:30 Profesionál (6)
Krimiseriál (Fr., 2012)

22:50 Jack Brooks: Zrůdobijec
Horor (Kan., 2007)

00:45 Koncert pro Satana
Horor (USA, 1971)

02:45 Scrubs: Doktůrci III (13)
Sitcom (USA, 2003)

03:10 Scrubs: Doktůrci III (14)
03:35 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (24)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla VI (4)
13:20 Odložené případy III (20)
14:20 Mentalista (5)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (165)
16:30 Dva a půl chlapa IV (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (19)
18:25 Ulice (2715)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:35 Wolffův revír VI (8)
14:35 Doktor z hor: Nové

příběhy V (12)
15:35 Castle na zabití V (2)

Oblačno, místy vraždy.
Krimiseriál (USA, 2012)

16:30 Komisař Rex IV (11)
Šmírák. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (17)
13:40 Jmenuju se Earl IV (14)
14:05 Simpsonovi XVIII (17, 18)
15:05 Bořiči mýtů IV (22)
16:10 Ztraceni VI (1)

LA X 1/2. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (15)
Darnell odhalen 1/2.
Komed. seriál (USA, 2009)

17:40 Hvězdná brána (13)
Oheň a voda. Seriál
(USA, 1997)

18:30 Simpsonovi XVIII (19, 20)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua (1)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

„A tati, budu
mít taky ty zahnutý

zuby nahoru?“

MICHAL ČAPEK, Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 28. listopadu 2014 19

Tomas
Heladero
Mám umělý

a zdobím až na
Štědrý den.

NEVESELÉ
POČÍTÁNÍ

Novinové titulky v poslední době hlásaly: Poslanci mají dostat
přidáno 8100 korunměsíčně nebo Základní plat poslance
vzroste o 14,4 %. Na jednu stranu si prostý člověk řekne, proč
by vlastně neměli poslanci dostat přidáno? Vždyť v posled-
ních letech se jim platy kvůli úsporám nezvyšovaly. Jenže pak
zaujmou další nedávné titulky: Poslanců bylo ve Sněmovně
tak málo, že schůze musela skončit nebo Přišlo málo poslan-

ců, schůzi museli ukončit. Jindy
se zase objeví: Vládním stranám
s přehlasováním prezidentské-
ho veta zákona o dětských skupi-
nách musela pomáhat opoziční
ODS. Pak se voliči nabídne otáz-
ka: Opravdu si zaslouží naši poli-
tici víc peněz? Nabízí se také
srovnání s podnikatelským sek-

torem. Tam platy rostly v průměru o 3,5 % za rok. Pochybuji,
že by si někde zaměstnanci odhlasovali, že by chtěli přidat
méně. Navíc když by zaměstnanec nepřišel párkrát do práce
nebo na důležitou poradu, už by pravděpodobně příště chodit
nemusel. Podobně by hlasovali určitě i důchodci, kterým se
důchody v roce 2015 zvýší o 205 korun měsíčně. A další počí-
tání. Základní poslanecký plat se má sice zvýšit o 8100 korun,
ale ten bere jen 53 poslanců z 200. V průměru se tedy platy po-
slanců a senátorů zvýší o nějakých 12 000 korunměsíčně. To
je ale částka, se kterou musí celý měsíc vyjít zhruba desetina
všech pracujících u nás. Je to spravedlivé? Zaslouží si čeští po-
litici takové výplaty? Opravdu se po zvýšení platů stanou ne-
úplatnými? Odpovědi se pokusíme najít v neděli od 11 hodin
na Primě.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Vašek
Krčmář

Chci s předstihem,
ale honím to pak na
poslední chvíli.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Máte pocit, že v milostném
životě jeden partner nestačí.

Přestože prožíváte harmonii, budete se
cítit přitahováni opačným pohlavím.

Beran 21/3–20/4
Přestože netrpíte žárlivostí,
rozhodnete se zjistit více

o životě, který vedl váš partner, než jste
se potkali. Díky tomu hrozí hádka.

Váhy 23/9–23/10

Opačnému pohlaví dnes
nedáte jedinou záminku

k žárlivosti. Přestože pro vás se jedná
o nevinnou hru, partner to vnímá jinak.

Rak 22/6–22/7
Hvězdy dnes budou stát při
vás! V práci se po náročném

týdnu dočkáte kýžených výsledků a s
čistou hlavou si můžete užívat volna.

Kozoroh 22/12–20/1

Všech pracovních restů,
které vám už dlouho leží na

bedrech, se konečně zbavíte. Konečně
se budete cítit uvolnění a bez stresu.

Býk 21/4–21/5
Po náročném týdnu v práci
si konečně můžete oddech-

nout. Ať už se rozhodnete strávit večer
jakkoli, rychle zapomenete na starosti.

Štír 24/10–22/11

Nepříjemná situace, která je
provázena velkým napětím

mezi členy rodiny, se konečně uvolní.
Společně naleznete řešení konliktu.

lev 23/7–22/8
Páteční nocprovásbudezna-
menat jediné. Nezapomenu-

telný večírek! Stanete se jedinýmstředem
pozornosti a zdrojem veškeré zábavy.

Vodnář 21/1–20/2

Pro vaše spolupracovníky
představujete nejen velkou

konkurenci, ale také zdroj žárlivosti. Ne-
necháte se tím však jakkoliv ovlivnit.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše partnerství by mohlo
být mnohým za vzor. Svůj

vztah stavíte na pevných základech přá-
telství, důvěry, lásky a tolerance.

Střelec 23/11–21/12

Pro přátele jste nejen skvě-
lým společníkem, se kterým

se nikdy nenudí, ale zároveň i podporou
v těžkých časech. Jste všem nablízku.

Panna 23/8–22/9
Konečně se protějšku svěříte
se svými představami ohled-

ně společné budoucnosti. Seberete od-
vahu a svěříte se se svými pocity.

Ryby 21/2–20/3

Stačí po
ve tvaru 41MGZ a tvé datum
narození na číslo 900 30 55

Stačí poslat SMS

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Citát

Voliči se nabídne
otázka: Opravdu si
zaslouží politici víc
peněz?

VETO
(Ze sloupku Tomáše

Hauptvogela na této straně)

Projev nesouhlasu, který
může znemožnit nějakou
činnost, uskutečnění

něčeho

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ondra
Pavlák

Já nakupuju
s velkým

předstihem.

Anketa Pořizujete si vánoční stromek s předstihem?

Navštivte náš Facebook – www.facebook.com/DivadloSH

Dopisy a vzkazy

Cestování u nás
a u sousedů
Reaguji na článek v Metru
ze dne 12. listopadu, ve
kterém informujete o ces-
tování vlaky na Sloven-
sku. Pro důchodce starší
62 let, kteří jsou občany
EU, tudíž i pro nás, je zce-
la zdarma. U nás je však si-
tuace zcela opačná.
Jsem léta členkou turistic-
kého oddílu a od svých
70 let si kupuji senior pas
(nyní IN karta) platný je-
den rok. Z původní ceny
600 korun se v průběhu
deseti let zvýšila cena na
1490 korun, přičemž platí
pouze na osobní a zrychle-
né vlaky. Pokud je pro spo-
jení nezbytné použít rych-
lík, musíme si pro tento
úsek připlatit padesát pro-
cent ceny jízdenky.
Většina z nás jsou starodů-
chodci s důchody, které
nedosahují celorepubliko-
vého průměru. S trochou
závisti přejeme sloven-
ským kolegům jejich nové
podmínky cestování. Dou-
fáme, že hospodaření Čes-
kých drah se dostane na
takovou úroveň, že obdob-
né opatření jako nyní na
Slovensku bude zavedeno
i u nás.

MARTA KNĚŽKOVÁ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Musíme vyměnit
člověka, který

losuje dvojice pro
play-off.“

ARSÉNE WENGER, KOUČ
ARSENALU

Londýnský celek se probojoval
do play-off Ligy mistrů již popat-
nácté v řadě. Vždycky pak ale na-
razil na nepříjemného soupeře.



S nápravou škod způsobených povodněmi z června 2013 hlavnímuměstu
pomáhají i prostředky z Fondu solidarity Evropské unie. Praha z něj vyčerpala
téměř dvamiliony korun pro čtyři své příspěvkové organizace.

Finanční prostředky výši
812.395 Kč obdrželo z Fondu
solidarity Evropské unie (FSEU)
Integrované centrum sociálních
služeb Odlochovice. Peníze byly
použity na obnovu čistírny od-
padních vod v Odlochovicích,
která byla zcela zatopena, opra-
vu podlahy a dále na opravu sys-
tému tepelných čerpadel a vnitř-
ních omítek sklepních prostor na
detašovaném pracovišti Roudný.

Zdravotnická záchranná služ-
ba hlavního města Prahy dostala

z FSEU 143.012 Kč. Zhruba po-
lovinu tvořily náklady spojené
se zajištěním evakuace pacien-
tů Nemocnice na Františku do
jiných zdravotnických zařízení
v době od 2. do 4. června 2013.
Zbytek šel na spoluúčast za
opravu záchranářského vozidla,
které uvízlo v „zalité“ zóně. Větší
část škody uhradila pojišťovna
z havarijního pojištění.

Správa služeb hlavního měs-
ta Prahy dostala z FSEU inanční
prostředky na odstranění povod-

ňových škod ve výši 914.275 Kč.
Ty byly využity na opravu pro-
storu pro skladování protipo-
vodňových prostředků, které
jsou určeny k ochraně území
Modřan před velkou vodou,
a také na opravu poškozených
čerpacích stanic Komořansko
– Modřanského koridoru.

Částku 20.310 Kč pak získala
Střední škola dostihového spor-
tu a jezdectví. Tyto inanční pro-
středky byly použity na opravu
příjezdové cesty na školní dvůr.

www.facebook.com/praha.eu
www.praha.eu

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Praha využila
téměř dvamiliony korun
z Fondu solidarity EU

Zdravotnická záchranná služba hlavníhoměsta Prahy

Integrované centrum sociálních služebOdlochovice

Integrované centrum sociálních služebOdlochovice

Integrované centrum sociálních služebOdlochovice

Integrované centrum sociálních služebOdlochovice

PŘED

PŘED

POTÉ

POTÉ



www.metro.cz TECHNIKA pátek 28. listopadu 2014 21

Výhodnější je dnes
kupovat software
přes internet.

Při nákup softwaru před pěti
lety jste přišli do obchodu,
řekli svůj požadavek a odnes-
li jste si instalační médium,
pravděpodobně CD nebo
DVD. Od masového rozšíření
internetu se však vývoj pro-
gramů významně změnil. Ně-
které aplikace sice stále slaví
svá velká výročí dalšími verze-

mi, většinou se však zlepšují
kontinuálně.

Tak například Google Chro-
me – jednou za čas se automa-
ticky aktualizuje a nikdo už
nepočítá, jestli má verzi třicá-
tou, nebo třicátou pátou. S při-
kloněním k distribuci přes in-
ternet ztrácí samotný nosič
svůj význam. Jednodušší je si
software zaregistrovat namai-
lovou adresu. Díky tomu na-
prosto odpadá nutnost kam-
koli chodit. Celý nákup se
může odehrávat elektronic-
ky. To platí i pro Microsoft Of-
fice 365 ve verzi Small Busi-

ness Premium. Licence platí
na rok, její působnost však
rozšiřuje možnost instalace
až na pět zařízení, přičemž je
jedno, jestli se bude jednat
o tablet, notebook nebo počí-
tač. Tento distribuční model
umožňujeměnit i způsob vyu-
žití dokumentových editorů.
Zákazník nedostává jen sa-
motný program, ale službu –
její součástí mohou být clou-
dová úložiště, okamžité aktu-
alizace nebomožnost škálová-
ní. Pomalu proto nastává čas,
kdy se s cédéčky nadobro roz-
loučíme. METRO

Přestože prakticky denně vy-
chází stále nové herní tituly
a příliv peněz do herního prů-
myslu zdatně konkuruje svě-
tu stříbrného plátna, recen-
zímpočítačových her se věnu-
jí jenom specializované weby
a v běžných zprávách o kultu-
ře se o nich dočteme mini-
málně. Přesto se občas někte-
rému titulu podaří oslovit i ši-
rokou veřejnost. Tomb Rai-
der netřeba dlouze představo-
vat, přestože má Lara Croft
svá nejlepší léta už za sebou.
Jedním z viníků upadající slá-
vy této série je Assassin's Cre-
ed. Rovněž se jedná o akci
z pohledu třetí osoby, nabízí
však podstatně komplexnější
zážitek daný oporou v histo-
rických událostech – posled-
ní dva díly se v mnoha recen-
zích dočkaly 90 % hodnocení.
Poslední přírůstek Assas-

sin's Creed Unity se odehrává
v revoluční Francii. Hlavní hr-
dinu Arna více než dobývání
Bastily zajímají mladé Fran-
couzky a víno. Stačí pár život-
ních kotrmelců a Arnovy pri-
ority se od základu změní.
Stačí se posunout o sto let
zpět a pár tisíc kilometrů na

západ a získáte reálie pro
předchozí díl Black Flag, kte-
rý těží z pirátské tematiky.
Budete se plavit po Karib-
ském moři a ještě se nenásil-
nou formou dozvíte, jak se
žilo ve světě korzárů. Oba ti-
tuly nynímůžete najít v e-sho-
pech v jednom balíčku s kon-
zolí Xbox One, a ušetřit tak
trochu času i financí. MET

inzerce

Jedna licence až na pět zařízení MIRONET

S asasíny se rozhodně nudit nebudete. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Microsoft XBox One
+ Assassin’s Creed
Unity a Black Flag

500GB HDD / včetně ovladače

dvakrát v roli
zabijáka

10.990,-

zabijáka

Není důvod pro
software na CD

Assassin's Creed.
Cenná značka
herního průmyslu



www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 28. listopadu 2014 22

Oldřich Koza učí
budoucí sládky na
průmyslovce v Pra-
ze v Podskalské už
skoro 25 let. Dříve
probírali hlavně le-
žáky a desítky, teď
i ale nebo stouty.

Skoro každý týden se ně-
kde otevírá nový minipivo-
var. Není už nedostatek
kvalifikovaných sládků?
V některých regionech

ano. Problém je v tom, že na
škole máme hlavně Pražáky,
kterým se z města nechce.
Platy nejsou tak motivační,
aby se Pražák sebral a jel na
Moravu. To si radši sežene
práci mimo obor. Když ale
vznikne nový pivovar v Pra-
ze, sežene sládka okamžitě.

Takže někde pivo vaří slád-
ci bez vzdělání?
Každý pivovar musí mít od-

povědnou osobu se vzdělá-
ním od nás, z VŠCHT nebo
z dřívějších učilišť, která fun-
govala při velkých pivova-
rech. Fyzicky však leckde
sládkuje i někdo šikovný bez
odborného vzdělání, odpo-
vědná osoba může dohlížet
až na čtyři pivovary.

Takže existují i putovní
sládci, kteří pendlují...
Myslím si, že tohle je doce-

la nešvar, protože sládek by
měl být v pivovaru patriotem
a snažit se uvařit to nejlepší
pivo. Bohužel, práce není tak

ohodnocená, tak si nabere tři
pivovary, aby se uživil.

Přesto je o vaši školu větší
zájem než dřív, ne?
Není to tak úplně přesné.

Před deseti lety, když se zaví-
raly střední pivovary, tak to
vypadalo, že se obor bude
omezovat. Teď se snad v dů-
sledku rozmachu pivovarství
v Čechách bude o studium
hlásit větší počet zájemců. Za-
tím však o strmé nebo skoko-
vé změně nelze hovořit.

Studovat lze i dálkově.
Kdo se k vám hlásí?
Za poslední roky se zvýšil

počet těch, co užmajímaturi-
tu nebo vysokoškolský di-
plom. Je to zajímavý feno-
mén. Mezi studenty se na-
jdou lidé, kteří chtějí založit
pivovar, i sládci, kteří už vaří,
ale potřebují vzdělání.

V každém ročníku máte
dvě tři studentky. Moc čes-
kých pivovarů ale ženy ne-
vedou. Čím to?

Měli jsme a máme ročníky,
kdy bylo třeba i podstatně
více dívek. Hlavně vminipivo-
varech je ale práce fyzicky ná-
ročná. Sládek je tam někdy
sám a tahá plné sudy nebo
pytle se sladem při šrotování.

Působí vaši absolventi
i v zahraničí?
Ano, v Japonsku, na Islan-

du, v Rakousku, Itálii nebo
Mexiku. Na všechny si ne-
vzpomenu. Často jedou do ci-
ziny na pět let, vydělají si
a pak se vrací. Za tu dobu to
stihnou naučit místní, což je
model, který funguje v Rus-
ku, Ukrajině nebo Gruzii. Jin-
dy si pivovar pozve dalšího
českého sládka.

Čím jsou Češi výjimeční?
Jsou to odborníci a navíc

nemají třeba v porovnání
s Němci tak vysoké finanční
požadavky.

Jak dlouho v Podskalské
funguje školní pivovar?
V tuhle chvíli tu máme

dva. Malýměděný si škola po-
řídila v roce 1967. Když jsem
nastoupil, tak jsem vaření
znovu rozjel a později jsme
získali další ze zrušeného ho-
lešovického učiliště. Ten
menší máme už jen jako de-
koraci. Vaří se na něm jen na
požádání tak jednou za rok,
když si to chce některý stu-
dent zkusit.

Může člověk vaše pivo ně-
kde ochutnat?
Bohužel ne, vyrábí se jen

pro laboratorní účely.

Jak to mají studenti, kte-
rým ještě nebylo osm-

náct? Paradoxně asi nemů-
žou ochutnat, co uvařili.
To nemůžou. Ochutnají

jenmeziprodukt, kde to ještě
nekvasilo. Na pivo si musí po-
čkat do čtvrtého ročníku.

Takže i řízené degustace
až od čtvrťáku?
Přesně tak. Pivo se na roz-

díl od vína neplive. Při de-
gustaci musíte polknout.

Jaká piva vaříte?
Dřív jsme nejvíc vařili spod-

ně kvašená piva a sem tam
svrchně kvašené. Studenti
alemusí umět plnit přáníma-
jitelů pivovarů, a tak zrovna
dnes vaříme ale (pozn. red. -
druh svrchně kvašeného piva
s použitím ječného sladu
a speciálních kvasnic). Dělá-
me také stouty a škálu, kte-
rou nabízejí minipivovary.

Takže světlé ležáky jsou
jen na okraji?
To ne, převážnou část stále

tvoří spodně kvašená piva.
Jen škála je širší. Jednou jsme
dokonce uvařili i osmatřicít-
ku, která je zapsaná v české
knize rekordů.

Pivo se jmenuje Podskal-
ská Koza. Asi po vás, že?
Mně tohle ale docela vadí.

Kdykoliv přijde nějaká exkur-
ze, tak jim pan ředitel říká,
že se to jmenuje po mně. Čás-
tečně to je pravda, ale nevy-
myslel jsem to já, ale kolega
Jaroslav Vedral, který říkal:
„Vaříš tu pivo, jmenuješ se
Koza a navíc jsi přišel z Popo-
vic, kde mají Kozla!“ Dělali
jsme ale i Podskalskou Kočič-
ku, Smrtihlava nebo Pusin-
ku. LIBOR HRUŠKA

Učitel budoucích sládků Oldřich Koza LIBOR HRUŠKA

Češi jsou výborní a levní sládci

Zprávy krátce

Ferdinand
Sdružení přátel piva oce-
nilo benešovský pivovar
Ferdinand dvěma prven-
stvími. Spolu s jedenáct-
kou Max v kategorii jede-
náctka roku získal za by-
linkami ochucené pivo
Sedm kulí vítězství v ka-
tegorii polotmavých piv.

Primátor
Náchodský pivovar Pri-
mátor na dovršení své
dvacetileté cesty specia-
listy na speciály přichází
na trh symbolicky se
svým dvacátým pivem.
Je to speciální svrchně
kvašené polotmavé pivo
anglo-amerického typu
Primátor® India Pale
Ale, zkráceně IPA. ŠK

JE SNADNÉ MÍT DOMA PIVO FERDINAND

1. Pro objednání si můžete zvolit internetové
stránky, e-mail nebo telefon.

2. Dle výběru si objednáte, nejpozději vždy
do 17 hodin každé úterý.

3. Pivo Ferdinand doručíme. Ve zkušebním
provozu rozvážíme každou středu.

4. Vy si jen pivo otevřete, vychutnáte a my
se budeme těšit na další objednávku.

www.ferdadomu.cz

PIVO
FERDINAND
AŽ K VÁM DOMŮ
ROZVOZ ZDARMA PO CELÉ PRAZE

FERDINANDFERDINANDFERDINAND

internetovéinternetové

vždy

zkušebním

vychutnáte a my
objednávku.

.cz

internetové

vždy

zkušebním

VyVyVy

inzerce



• LEGALIZACE STAVEB - zajistím
územní rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudační souhlas, projekce sta-
veba jinédoklady.Tel.:731124671
a 606 651 018

• Přistavení velkoobjemných kon-
tejnerů za nejlepší cenu, vyklízení
bytů a likvidace odpadu. Kontakt
p. Svoboda 603 415 983
• Pan Marabout SALIYA pomáhá
vyřešit všechny problémy i zno-
vuzískání milovaného partnera,
dodá životní energii, ochrana před
nebezpečím, léčba impotence -
nikdy není pozdě. Rychle a efektiv-
ně, 100% úspěch zaručen. Globál-
ní korespondence AJ a FJ. Schůz-
ku si domluvte na: 775 999 543

Práce - nabídka

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noční, pro-
dejnypoceléPraze (zálohydruhýden).
Směny dle výběru. Tel.: 284083300,
777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Hledáme baliče do skladu na
dlouhodobou brigádu Praha 9 (výdě-
lek až 20.000Kčměsíčně), směnný
provoz, přirozenámanuální zručnost
a obratnost, nástup možný ihned.
www.wellpack.cz Tel.: 727903706,
email: kariera@wellpack.cz
• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze. Mzda
60-90,-Kč/hod netto. Požadujeme
čistý TR, základy AJ. Volejte na tel.
724328126, 251560953 (Po-Pá
9-16 h).

• DLOUHODOBÁBRIGÁDA/balení tis-
kovin. Přijmeme pracovníky na balení
časopisů a letáků. Jedná se o čistou
práci. I procizincesplatnýmidoklady.
Praha 9 – Horní Počernice. Práce na
úkol. Pro rychlé a zručné. Vypláce-
ní každý týden. www.wellpack.cz,
bezplatná linka 222703244 nebo
kariera@wellpack.cz
• INSTALATÉR-TOPENÁŘnaŽL.Práce
vPraze.Dlouhodobáspoluprácemož-
ná. Odměna 20-40000 Kč zaměsíc.
Nástup ihned !!! Tel: 736 489 228.
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler,
irma Quehenberger Transport.
• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce). Mzda 75–100 Kč/h. Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze
5, možnost záloh, školení zajiště-
no. Odměna 90 Kč/hod. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna 105-
115 Kč/hod., při dodržení stanove-
nýchpodmínek.Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 778 407 879,
778 412 131, www.creditczech.cz
• Střední škola dostihového sportu a
jezdectví Praha - Velká Chuchle přijme
do pracovního poměru na plný úvazek
učitele/ku s aprobací TV/NJ. Nástup
1.12.2014, informacea zasílání nabí-
dek: reditel@dostihovaskola.cz, tel.
257941094,www.dostihovaskola.cz
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Úkl. irma přijme uklízečky, výhradně
os.zdrav.post.,nadvousměnnýprovoz
donemocnicevPraze4-Podolí.Výhod-
néplatovépodmínky. T. 778531280
• www.unijob.cz-brigády:sklady,inven-
tury, přestavby regálů, vykládky kamio-
nů, pokladny a další. Zálohy denně!
Info: 604376770 (po-ne8-18hod.)

• Přijmememuže na sáčkovací lin-
ky, 3 směny, plat: 14.000 brutto,
stravenky: 1050 netto, odměny,
Jeřábová 2/899, Praha 9, pouze
vážní zájemci. 775911777
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňo-
vání v hypermarketu, 1., 2.
a 3.12.2014. Odměna 80 Kč/hod.
T.: 284083300, 777 335 756
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60-80,- Kč/hod netto.
Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953 (Po-Pá 9-16 hod).
• Féroví taxikáři POZOR! Chcete
férový dispečink za férových pod-
mínek, 22 Kč/km, 250 zakázek
měsíčně, mnoho výhod a žádné
pokuty? Volejte 723 424 230.
• SWBC - service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu objektů (možno
i se znalostí AJ), náborový příspě-
vek. Tovačovská 92/2, Praha 3,
Tel. 603 142 980
• Elektrotechnik slabopr. zařízení –
SOU/SŠ el., znalost el. schémat,
práce na 4 směny – krátký/dlouhý,
až 18 tis.čistého, bydliště Praha,
606 048 204.
• Střední umělecká škola v Praze 1
hledá ženu či muže jako model při
výuce kreslení. Tel.: 224 218 850,
604988584
• BA přijme detektivy pro Prahu.
Plat 70 Kč/hod. + prémie. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128
• ZŠ na Praze 6 hledá uklízečku
na hlavní pracovní poměr - 8 hodin.
Nástup ihned. Kontakt: pí Walterová
tel.: 725 558 109
• Lůžkové ZZ Pha 3 přijme: léka-
ře se specializací vnitřní lékař-
ství (může být i důchodce)
602311779. Sanitáře/ku, pouze
ranní směny 602651650 8-15 h.
• SOŠP PROFIT přijme aprobova-
ného učitele/-ku AJ v kombinaci
s dalšímpředmětemnaplný úvazek.
Kontakt: info@skola-proit.cz
• Přijmemekanalizačníhodělníkana
rekonstrukce venkovních kanalizací
a komunikací v Praze a okolí. Praxe
při opravách kanalizací nutná. Hor-
nická činnost výhodou. Své životo-
pisy zasílejte na: inos@inos.cz, tel.
kontakt: 257 181 041
• SOU Praha 4 hledá učitele odbor-
ného výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik (na plný
úvazek). Požadujeme min. vyuče-
ní v oboru, pedagogické vzdělá-
ní výhodou (možno dodělat). Tel.:
773611277 p. Veselý.
• Bythos s.r.o. přijme provozního
technika pro správu domů. Poža-
dujeme středoškolské nebo vyso-
koškolské vzdělání technického
směru. Informace Ing. Kužel, tel.:
233 376 409.
• ATDKReal spol. s. r. o. přijme rea-
litní makléře. Jsme kancelář stabil-
ní, působící na trhu nemovitostí od
roku 1995. Tel.: 607 073 137.
• Renomovaná irma v oblasti auto-
mobilového průmyslu, působící na
trhu již 20 let hledá kandidáta/tku
na pozici: Samostatný/á účetní.
Náplň práce: vystavování daňových
i nedaňových dokladů; zpracování
a kontrola přijatých dokladů; zpra-
cování bankovních výpisů; správa
pohledávek. Požadavky: min. středo-
školské vzdělání s praxí na obdob-
né pozici; znalost účetní a daňové
problematiky; pečlivost; samostat-
nost; cílevědomost; lexibilita. Nabí-
zíme: zázemí úspěšné a perspektiv-
ní české společnosti; práci v mladém
adynamickémkolektivu;motivujícípla-
tové ohodnocení; práci na HPP. Kon-
takt: email: personalod@seznam.cz;
Tel: +420 267 184 781.
• Přijmeme obchodního zástupce
na prodej inzertních ploch na pro-
duktech našeho vydavatelství Kom-
pakt. Očekáváme pracovní nasaze-
ní, organizační schopnosti, samo-
statnost, komunikativnost, vytrva-
lost a lexibilitu. Nabízíme samo-
statnou, pestrou a nadstandardně
placenou práci (400-700 tisíc Kč
ročně), služební vozidlo po zapraco-
vání, další beneity dle pracovních
výsledků. Praxe v obchodu výho-
dou. Informace na 608 813 237.

• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Přijmeme pokojskou na občasné
brigády pro hotel Praze. Vhodné
i pro studenty. Tel: 261 213 126,
alpin@alpin.cz.
• Velkoobchod voda-topení-plyn
hledá uchazeče na pozici: prodej-
ce-skladník pro svoji pobočku na
Prahu 6. Jednosměnný provoz.
Minimální vzdělání - úplné střed-
ní. Praxe v oboru vítána. Nástup
možný ihned. Po zapracování pra-
covní poměr na dobu neurčitou.
Kontakt: pavel.koded@vihamij.cz,
tel. 725748921

Auto - Moto - nabídka
• Prodám 2 ks drátěných kol na
Fordku Eifel, rozměr 4,5x17 v zacho-
valém stavu + pneu. SMS celý den,
volat 16-22 h. Tel. 736 741 352

Auto - Moto - poptávka
• KOUPÍM AUTO jakékoliv, nepo-
jízdné, havarované či jinak poško-
zené s doklady i bez do max. ceny
2.000 Kč, Praha a střední Čechy.
Tel: 723 254 982

Finance - nabídka

• Půjčky úvěry až na 30 let. Nut-
ná zástava nemovitosti, bez pro-
kazování příjmu. Vyplácení exekucí
a nebank. společností. T:
733 121 568, 775 439 282
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Půjčky 2.000 nebo 5.000 na
ruku! Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18 let, Praha, “M”
Háje, Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, t. 777 367 244
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h. T.
603 933 137
• Máte dluhy? Hrozí vám exekuce?
Jste zaměstnanec, důchodce, na
MD nebo OSVČ? Řešíme všech-
ny dluhy, nezávazná konzultace
zdarma! Volejte 724 458 121.
• 500 - 10000,- v hotovosti do 10
min. pro úplně každého. Potřebuje-
te OP,mobil. Kde?Metro “C” Ládví,
u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12 Tel:
736 299 299
• Zajistíme hypotéku na koupi
i rekonstrukci, reinancování, různé
varianty. Po čerpání vyplatímeodmě-
nu 3-5 tis. Kč. info@eminance.cz,
603 571 309

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staréperskékober-
ce, obrazy a starožitný nábytek. Tel.:
602 218 721
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz
• Byt garsoniera zař., 15m2, v RD, vl.
vchod,10kmodPrahy-Libeř,za3.500
Kč vč. vody a topení + služby. Dlouho-
době, bez dětí, zvířat. T. 733102027

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Mladý manželský pár bez zvíře-
te hledá pronájem bytu v Praze
s dostupností do centra 30 minut.
Nespěcháme, ale můžeme i ihned.
Děkujeme. T: 777640390

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319305
• Slušný pár hledá byt v Praze s dob-
rým spojením MHD. Zařízený i neza-
řízený v dobrém stavu. Dlouhodo-
bě. Solidní jednání. RK nevolat. TEL:
604778666

Nemovitosti - nabídka
• ProdámRDcca400m2hrubé stav-
by v CHKÚ Nižbor, 25min. autem
na MHD Zličín, u Berounky, mimo
zátop. obl. Cena 3,3 mil. Pozemek
cca 1200 m2 T. 777948084

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PLATBA HOTOVĚ. Koupím byt
v Praze OV-DV panel, cihla, rychlé
jednání. Po dohodě možná záloha.
Dluhy uhradím. Tel. 721 025 909

Pozemky - nabídka
• VÝHODNÁ INVESTICE - nabízíme
pozemek v průmyslové zóně v Mla-
dé Boleslavi, výměra 7264 m2 (par-
cely tvoří jeden celek), parcely 948/1
a1315/1k.ú.MladáBoleslav,247/1
a 724/2 k.ú. Řepov. Dražba dobro-
volná dne 3.12.2014, nejnižší podání
9,990.000Kč.www.centraliadresa.cz,
tel.: 603112049

Ostatní
• V noční tramvaji, stanice Hlavní
nádr. 14.3.2014, 04.06 hod. ráno
mně byla při výstupu sevřena a
drcena hlava dveřmi. Křičela jsem
o pomoc. Prosím svědky, aby se
ozvali. Dále cestujícího - “zachrán-
ce”, který uvolnil dveře, ráda se
odměním. Tel. 776 791 052

Služby - nabídka

JSTE ČÁSTEČNĚ INVALIDNÍ NEBO PLNĚ INVALIDNÍ
DŮCHODCE? MÁME PRO VÁS UPLATNĚNÍ NA POZICÍCH

STRÁŽNÝ OBJEKTU
pro zakázky v lokalitě Praha

Nabízíme zajímavé platové podmínky a kvalitní pracovní kolektiv

Adresa: Jankovcova 1569/2c
Náborové dny: Pondělí – Pátek, 9:00 – 16:00
Kontakt: nabor@abasco.cz, Tel: 724 621 822

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

až 115 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 778 412 131

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

Cateringová společnost Golem
hledá do svého týmu

personalistu na HPP
Náplň práce: kompletní vedení personální agendy,

rozvoj a školení zaměstnanců, plánování a osobní účast
na cateringových akcích

Požadavky: Praxe v oboru, velmi dobré organizační
a komunikační schopnosti, komunikativní znalost AJ,
časová lexibilita, řidičský průkaz sk. B - aktivní řidič

V případě Vašeho zájmu, prosím kontaktujte
pana Jindřicha Chytráčka, tel: 602 363 904
nebo email: jindrich.chytracek@golem.cz

Ostraha
supermarketu

v praze
75,-kč/hod čistého
tel.: 608 680 368

záznam v registru u nás nevadí
zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

Tel.: 608 309 265
www.pujcky1praha.cz

RYCHLÉ PŮJČKY

Cestování - nabídka

VÁNOČNÍ DÁREK
UŽ NEVYMÝŠLEJTE –VĚNUJTE POBYT

HOTEL POLONIA
Hlavní tř. 50/34, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

V MARIÁNSKÝCH
LÁZNÍCH

4x ubytování v centru města
4x plná penze (možnost polopenze)

1x částečná klasická masáž
1x suchá uhličitá koupel
1x terapie v solné jeskyni
SILVESTR 6 dnů od 4.490,– Kč

ZAŠLEME DÁRKOVÝ POUKAZ
25.01. - 29.03.15 od 2.625,– Kč
29.03. - 19.04.15 od 2.745,– Kč

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji
II. kategorie v ceně pobytu:

Pokračování na straně 24

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 23



www.metro.cz SPORT pátek 28. listopadu 2014 24

Propojení
současných hvězd
a legend v netradič-
ním formátu nabízí
nová tenisová
soutěž družstev.

Asijského podniku nazvané-
ho International Premier Ten-
nis League se zúčastní i česká
jednička Tomáš Berdych.
Hrát se bude od 28. listopadu
do 13. prosince. Dnes se za-
čne v Manile na Filipínách,
pak se všichni přesunou do
Singapuru, do indického Dil-
lí a na závěr do Dubaje.
Berdych je členem výběru

Singapore Slammers, jehož
spoluvlastníkem je slavný kri-
ketový hráč Sunil Gavaskar.
Partnery českého tenisty v se-
stavě jsou světová jednička
Serena Williamsová z USA,
bývalý první hráč žebříčku
Andre Agassi, Australané
Lleyton Hewitt, Nick Kyrgios
a Patrick Rafter či Slovenka
Daniela Hantuchová.
„Když se člověk podívá,

kdo se k tomu upsal, tak není
špatné být toho součástí. Je to
docela prestižní a může to
být navíc i docela sranda,“ po-
znamenal sedmý hráč světa
Berdych. Za Manila Maverics
nastoupí Brit Andy Murray,
Francouz Jo-Wilfried Tsonga
a Ruska Maria Šarapovová,
Micromax Indian Aces se opí-
rají o Rogera Federera, Gaëla
Monfilse, Anu Ivanovičovou
a z veteránů Petea Samprase.
Dres EA Royals obléknou prv-
ní hráč světa Srb Novak Djo-
kovič, Dánka CarolineWozni-
acká, chorvatský vítěz US
Open Marin Čilič a jeho tre-
nér Goran Ivaniševič.
„Je to revoluční tenisový

podnik, který vybočuje z tra-
dičních tenisových formátů
a přiláká diváky i obchodní-
ky,“ řekl zakladatel soutěže
a bývalý první deblista světa
Ind Maheš Bhúpathí, který
plánuje do roku 2020 rozšíře-
ní až na osm týmů.
Prezident mužské soutěže

ATP Chris Kermode nepoklá-
dá nový asijský podnik za
konkurenci pro zavedené tur-
naje. „Nemám s tím žádný
problém,“ uvedl. ČTK Berdych si od asijské soutěže slibuje prestiž i srandu. MAFRA

Citát

Je to nová zkušenost,
možnost zažít to.
Může to být zajímavá
konkurence
zaběhlému systému.
TOMÁŠ BERDYCH,
ČESKÝ TENISTA

Zemřel po zásahu míčkem
Australský reprezentant v kriketu Phillip Hughes zemřel
na následky vážného zranění, které utrpěl v utkání
v Sydney po zásahu míčkem do hlavy. Pětadvacetiletého
hráče v úterý trefil nadhazovač do místa, které mu helma
dostatečně nechránila. Po dvou dnech v nemocnici
následkům zranění podlehl. AP

Jak se bude hrát

Týmy se budou utkávat
v mužské a ženské dvouhře,
v mužské čtyřhře, mixu a ve
dvouhře legend.

● Hrát se bude na jeden set
bez výhod v gamech
a s tie-breakem za stavu 5:5.

● Jednou lze využít zdvojení
fiftýnu – hráč na příjmu
zahlásí takzvaný power
point, a když ho vyhraje,
může třeba z 0:15 rovnou
otočit na 30:15.

● O vítězi rozhoduje počet
získaných gamů. Za
nerozhodného stavu
nastoupí muži ve dvouhře
k rozstřelu do sedmi bodů.

Dokončení ze strany 23

Intimní - nabídka

Do trojky hledáme chlapa!•
Dvě sousedky! Tak pojď! T.:
775 784 900
Prsaté krasotinky a jejich fot-•

ky! Naděl si je pod stromeček!
Stačí si vybrat a napsat SMS ve
tvaru 12TAX a text na 909 15 45
Toužím po drsným zachá-•

zení! Mám ňoumu přítele a to
mě fakt nebere. Ps.: JEN TAJNĚ!
Iva 29. Cinkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 50
s kódem 49MZR a tvůj text!
Mám jedno nevšední přání•

a to si zhýčkat mladýho GIGO-
LA! Na závazky jsem už moc
stará, ale na SEX... mladicí! Dana
68. T.: 909 801 801 kód KVF40

Úspěšná podnikatelka Re-•
náta 39. Muži hodně špatně
snášejí ambiciózní ženy, a tak
jsem stále sama. Byznys stra-
nou, potřebuju POMILOVAT!
RYCHLE A BEZ ŘEČÍ! Brnkni mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 48BGM
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Tel.: 321 712 313, 777 254 727 www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ 2015
HARKÁNY od 7.490Kč
7x ubytování, 7x polopenze, doprava busem

KEHIDAKUSTÁNY od 10.990Kč
7x ubytování, 7x polopenze, vstupné do lázní, doprava busem

CELLDÖMÖLK od9.890Kč
6x ubytování, 6x polopenze, vstupné do lázní, doprava busem

KOMÁROM od 7.490Kč
7x ubytování, 7x snídaně, vstupné do lázní, doprava busem

inzerce

Tenisté otestují novou soutěž
týmů. V jednom je i Berdych



www.metro.cz SPORT pátek 28. listopadu 2014 25

Na fotbalisty
Sparty čeká boj
o postup ze skupi-
ny Evropské ligy až
v posledním kole.

Sparta doma s favorizovanou
Neapolí hrála bez branek, byť
byla po celý zápas lepší než
její italský soupeř. Ten si
však remízou postup zajistil
už kolo před koncem, český
mistr o něj bude bojovat za
dva týdny na umělé trávě pro-
ti Young Boys Bern. Švýcar-
ský celek sice bratislavskému
Slovanu povolil vstřelit první
branku v sezoně Evropské
ligy, přesto nakonec vyhrál
3:1. Letenským v Bernu stačí
k postupu neprohrát.

Sparťané včera prodloužili
sérii domácí neporazitelnosti
v pohárech v sezoně na šest
zápasů, ale poprvé na Letné
ztratili body. Škoda, k výhře
měli mnohem blíže. Hned
dvakrát totiž za neapolským
gólmanem zvonilo břevno
– v první půli po střele Huš-
bauera, kterého v 72. minutě
napodobil Matějovský. SIM

0

Trefili jen
dvě břevna

Hokejový útočník Jakub
Petružálek se po necelých de-
víti letech vrací do extraligo-
vého Litvínova. S mateřským
klubem podepsal smlouvu do
konce sezony a v dresu Vervy
by semohl představit už dnes
proti Spartě. ČTK

SparťanMatějovský byl nejlepším hráčem na hřišti. O míč bojuje se Slovákem Hamšíkem. ČTK

Taková normální
rodinka
Herečka Lenka Krobotová a její manžel muzikant
Václav Havelka prozradili, jak to chodí u nich doma.
Kdy se potkávají a jak vychovávají své malé děti?

V časopisu Rodina DNES
k dnešním novinám zdarma

inzerce

SSC
Neapol

Po nemoci velmi unavená a z
formy je biatlonistka Gabrie-
la Soukalová. Už se ale prý
smířila s tím, že minimálně
zkraje sezony zářit rozhodně
nebude, naopak je vnitřně
připravená poolympijský rok
pojmout odpočinkově. Včera
s týmem odletěla na úvodní
závod Světového poháru do
švédského Östersundu, ale
z posledního měsíce trénin-
ku dvacet dní jen ležela a bra-
la dvoje antibiotika.
„Už jsem zdravá, ale bude

trvat několik týdnů, než se
do toho dostanu zpátky. Moje

forma není kdovíjaká, spíš
žádná, takže ten začátek ne-
bude nic moc,“ řekla na letiš-

ti. Sezona tak bude odpočin-
ková, byť s vrcholem na mis-
trovství světa v Kontiolahti
v březnu. „Už jsem se s tím
vnitřně smířila. Když na to
člověk má a věří si, tak to je
jiné, ale já jsem strašně una-
vená, nechci být zklamaná,
že jezdím špatně,“ uvedla.

Příčina je zjevná. Po úspěš-
né olympiádě se dvěma stříbr-
nými medailemi plnila spon-
zorské povinnosti, neměla
čas na regeneraci. Její organis-
mus začal protestovat, pěta-
dvacetiletá Soukalová možná
trochu ztratila i motivaci. ČTK

Petružálek. Je
zpět na severu

Číslo dne

20
Manažer hokejistů Litvínova
Robert Kysela dostal od
disciplinárky pokutu 20 tisíc
korun za obvinění rozhodčích
z tendenčního rozhodování.

Zprávy krátce

Výrazný posun
Výhra 2:1 nad Islandem
v kvalifikaci o postup na
ME vynesla českým fot-
balistům další výrazný
posun v žebříčku FIFA.
Reprezentanti poskočili
o pět příček a v listopa-
dovém vydání figurují
už na 17. místě.

Pojede ta mladší
S Martinou Sáblíkovou
pojede na ME ve víceboji
do Čeljabinsku Nikola
Zdráhalová. Osmnáctile-
tý talent dostal přednost
před zkušenější Karolí-
nou Erbanovou. ČTK

0
Sparta
Praha

Rozhodčí:Marriner
(Anglie)
Diváci: 16 111

Unavená Soukalová. Sezonu
pojme hodně odpočinkově




